

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Aleksandra Melzacka i Łukasz Miedzik sportowcami roku

Żeglarka Aleksandra Melzacka oraz bobsleista Łukasz Miedzik sportowcami 2018 roku. Drużyną roku wybrano zespół koszykarek Arki Gdynia U22, wśród trenerów najlepszy okazał się Miłosz Mitrović prowadzący młodzieżowe drużyny koszykarzy Arki, za najlepszą imprezę uznano 19. edycję Volvo Gdynia Sailing Days, a w kategorii „Sportowa Inicjatywa Roku” uhonorowano stowarzyszenie „Biegamyrazem.pl”. Statuetki powędrowały też do nadziei gdyńskiego sportu oraz liderów.

Ważnym punktem uroczystej Gali było wyróżnienie szkół i talentów. Statuetki w kategorii „Nadzieja Gdyńskiego Sportu” otrzymali: **Janina Dmochowska** (żeglarsko, MKŻ Arka Gdynia), **Liwia Jarocka** (szachy, KSZ Hetman Katowice), **Szymon Jasiński** (judo, UKS Galeon), **Mateusz Młyński** (piłka nożna, Arka Gdynia), **Maksymilian Murszewski** (kung-fu/wushu, Shaolin Kung Fu Gdynia), **Kornelia Pacholec** (gimnastyka artystyczna, Stowarzyszenie Gimnastyki Artystycznej), **Filip Pieczonka** (tenis, WKS Flota Gdynia), **Mikołaj Staniul** i **Jakub Sztorch** (żeglarsko, Yacht Klub Polski Gdynia) oraz **Adam Zdybel** (pływanie, KS Delfin Gdynia).

Więcej na 15 str. „Ratusza”.

Na zdjęciu od lewej: Marek Lucyk – wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju, żeglarka Kinga Łoboda oraz Sportowcy Roku 2018: żeglarka Aleksandra Melzacka i bobsleista Łukasz Miedzik (fot. Adam Szczuka)



Rozlicz PIT w Gdyni i wygraj samochód

Hybrydowa Toyota Yaris, rowery miejskie oraz karnety na Open'er Festival 2019 czekają w loterii „Rozlicz PIT w Gdyni”. Jak je zdobyć? Zasady są proste. Wystarczy podać Gdynię jako miejsce zamieszkania w deklaracji podatkowej i zarejestrować się na stronie internetowej www.pitwgdyni.pl. Loteria rusza 1 marca.

Składając deklarację podatkową w Gdyni, każdy ma gwarancję, że jego podatek wróci do Ciebie w postaci lepiej funkcjonującego miasta. Ale nie tylko. To także szansa na zdobycie wyjątkowych nagród - nowoczesnej, hybrydowej Toyoty Yaris Active Hybrid, dwóch rowerów miejskich Baltica Bicycles typu Baltica Gdynia lub siedmiu 4-dniowych karnetów na Open'er Festival 2019.

Loteria skierowana jest do osób pełnoletnich, które złożyły deklarację podatkową w jednym z dwóch gdyńskich Urzędów Skarbowych (osobiście lub przez internet) i wskazali w niej Gdynię jako miejsce zamieszkania (należy zachować potwierdzenie złożenia deklaracji). Zgłoszenia do udziału w loterii przyjmowane są od 1 marca do 15 maja do godz. 23:59. Losowanie nagród odbędzie się 17 maja.

Masz pytania? Konsultanci będą czekać w wybrane soboty w gdyńskich centrach handlowych w godz. 12.00-18.00: 16 marca w Galerii Klif, 23 marca w CH Batory, 30 marca w Galerii Szperk, a od 6 kwietnia do 11 maja w CH.

Więcej na str. 3 „Ratusza”.

Za tydzień największa podróżnicza impreza

W dniach 8-10 marca Gdynia Arena oraz Pomorski Park Naukowo-Technologiczny podczas 21. Ogólnopolskich Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów będą gościć ponad 100 prelegentów, którzy opowiedzą nam o swoich wyprawach zarówno tych bliskich, jak i dalekich. W tym roku nagrody KOŁOSY zostaną przyznane już po raz dwudziesty.

W sobotnie popołudnie będziemy mieli okazję poznać laureatów Kolosów w kategoriach: Alpinizm, Żeglarsko i Eksploracja

jaskiń.

W niedzielę poznamy pozostałych laureatów kategorii: Podróże i Wyczyn Roku, laureatów nagród ufundowanych przez Prezydenta Miasta Gdyni: Nagrody im. Andrzeja Zawady oraz Wiecznie Młodzi, a także Nagrody Specjalnej oraz Nagrody Dziennikarzy. Podczas niedzielnego finału statuetką Super Kolosa za całokształt dokonań zostanie uhonorowany **Richard Konkolski**.

Szczegółowy program na <http://kolosy.pl> i www.gdynia.pl/spotkania.

Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”

1 marca uczymy w Gdyni Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” poświęcony upamiętnieniu żołnierzy antykomunistycznego i niepodległościowego podziemia.

O godz. 10.00 na Kwaterze Pamięci na Cmentarzu Marynarki Wojennej na Oksywiu (ul. Muchowskiego) rozpoczną się oficjalne uroczystości w honorowej asyście wojskowej.

W samo południe uroczystości przeniosą się do centrum Gdyni. Pod pomnikiem Ofiar Terroru Komunistycznego przy ul. Pułaskiego zostaną złożone wiązanki, modlitwę odmówi dziekan ks. kmdr **Zbigniew Rećko**, obecne będą władze miasta.

Poznaliśmy „gdynskie grupy” FIFA U20

W Gdynia Arenie rozlosowano grupy na majowo-czerwcowe finały piłkarskich Mistrzostw Świata FIFA U20 Polska 2019. Podczas 10 spotkań na Stadionie Miejskim zobaczymy reprezentacje Francji, Włoch, Meksyku, Japonii, Ekwadoru, Mali oraz Arabii Saudyjskiej. Pierwszy gwizdek w Gdyni zabrzmiał 23 maja o godz. 18.00.

Więcej na 15 str. „Ratusza”.

21. Ogólnopolskie Spotkania Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów

KOŁOSY GDYNIA

8-10 marca 2019

www.kolosy.pl • www.gdynia.pl/spotkania

GDYNIA
moje miasto

mart

„Konstelacja” przy gdyńskim nabrzeżu

Pozostały jeszcze ostatnie próby i formalności przed oddaniem do użytku „Konstelacji”. Nowoczesna jednostka zamówiona przez Urząd Morski pojawiła się przy gdyńskim nabrzeżu. To katamaran hydrograficzny, który posłuży m.in. do specjalistycznych badań i pomiarów.

Ma niespełna 25 metrów długości, jego wyporność to 72 tony i jest w stanie rozwinąć prędkość sięgającą do 15 węzłów. Prosto z fińskiej stoczni Työvene OY do Gdyni przyплыła nowa jednostka „Konstelacja”. Zaczekała w pobliżu Molo Południowego, gdzie oczekuje na dopełnienie wszystkich niezbędnych formalności i prób, zanim jeszcze zacznie służyć dla Urzędu Morskiego w Gdyni.

To katamaran hydrograficzny, który jest

wyposażony w szereg specjalistycznych urządzeń i systemów, m.in. system echosondy wielowiązkowej, pojazd do podwodnych inspekcji wizyjnych czy sonar holowany. Na co dzień „Konstelacja” posłuży do pomiarów hydrograficznych, zbada też warunki żeglowności i akwenów użytkowych. Możliwe będzie też wyznaczanie parametrów bezpiecznych dróg morskich w okolicznych portach, ale też na otwartych obszarach Morza Bałtyckiego.

Cała jednostka jest oparta na aluminiowej konstrukcji. Napędzają ją dwa silniki wysokoprężne Caterpillar o mocy 515 kW. Zasięg to nawet do 600 mil morskich. „Konstelacja” została zbudowana przy wsparciu z unijnych środków, w ramach projektu „Wymiana taboru pływającego Urzędu Morskiego w Gdyni”.

Kierowcy zwolnią przy trzech szkołach

Będzie bezpieczniej! Przy trzech gdyńskich szkołach pojawi się nowe rozwiązanie, które wymusi na kierowcach zdjęcie nogi z gazu. Startuje pilotażowy projekt zapowiadany przez wiceprezydenta Marka Łucyka. W okolicach placówek z największym natężeniem ruchu – przy ulicach: Unruga, Witomińskiej i Rdestowej – zostaną umieszczone znaki z rejestratorem prędkości. Ruch ma się uspokoić, a docelowo różne zmiany będą wprowadzane przy każdej szkole w mieście.

Miasto zainstaluje przy trzech wybranych szkołach w Gdyni dynamiczne znaki z reje-

stratorem prędkości. Kierowcy przejeżdżający obok szkoły będą widzieć na wyświetlaczu swoją prędkość wraz z ostrzeżeniem o przekroczeniu. W ten sposób komisja ds. standaryzacji wymogów zagospodarowania i organizacji ruchu przy szkołach zaczyna wcielać w życie pomysły, które udało się wcześniej zebrać i opracować.

Na początek zmiany pojawią się przy placówkach obok najbardziej ruchliwych ulic: Unruga, przy Szkole Podstawowej nr 39, Witomińskiej, przy Zespole Szkół Specjalnych nr 17 oraz na Rdestowej, między Zespołem Szkolno-Przedszkolnym nr 3 i Szkołą Podstawową nr 45.

E-dowody od marca

W marcu ruszy wydawanie nowych dowodów osobistych. W związku z wdrożeniem systemu dowodów osobistych z warstwą elektroniczną, 1 i 2 marca w Urzędzie Miasta Gdyni nie będą przyjmowane wnioski o wydanie dowodu.

Nowy dowód będzie wielofunkcyjnym dokumentem posiadającym warstwę elektroniczną. Zachowa wszystkie dotychczasowe funkcje dowodu osobistego. Potwierdzi naszą tożsamość i obywatelstwo oraz uprawni do przekraczania granic niektórych państw, a także ułatwi odprawy na lotniskach czy re-

jestracje w placówkach medycznych. Będzie też służył do uwierzytelnienia w e-usługach administracji publicznej oraz do podpisywania dokumentów elektronicznych.

Nie ma potrzeby wymiany posiadanych obecnie dowodów, gdyż dokumenty zachowają ważność do upływu terminów w nich określonych. Proces wymiany dowodów zostanie rozłożony na 10 lat, czyli potrwa do 2029 roku.

W związku z wdrożeniem dowodów osobistych z warstwą elektroniczną – w piątek, 1 marca, od godziny 11.30 nastąpi przerwa

Kochamy gdyńskie zabytki

Ruszył konkurs Narodowego Instytutu Dziedzictwa i Gdyni pod hasłem „Kochamy gdyńskie zabytki”. Autor najciekawszej wycieczki otrzyma nagrodę pieniężną w wysokości 2000 zł.

Aby wziąć udział w konkursie, należy zarejestrować się na stronie zabytek.pl i stworzyć propozycję pieszej lub rowerowej wycieczki szlakiem obiektów zabytkowych. Wycieczkę należy uzupełnić o krótki opis zachęcający do zwiedzania obiektów na trasie. Punktowane będzie też uzupełnienie danych o zabytku, gromadzonych na portalu.

Konkurs trwa **do 25 marca**. Regulamin konkursu dostępny jest na stronie zabytek.pl. Kontakt e-mail: kontakt@zabytek.pl.

Opcji na podniesienie bezpieczeństwa najmłodszych jest więcej. Bazując na analizie, którą wcześniej wykonał ZDiZ, wybrano wstępnie także inne rozwiązania infrastrukturalne – od wzbudzonej przez pieszego sygnalizacji świetlnej, przez podświetlane znaki ostrzegawcze, wyniesione przejścia i barierki, aż po strefy kiss&ride czy inteligentne systemy oświetlenia ostrzegawczego dla kierowców.

Każde z nich będzie brane pod uwagę przy tworzeniu indywidualnego modelu zmian dla danej szkoły. Zostaną dobrane pod najbardziej pilne potrzeby, zgodnie z warunkami w najbliższej okolicy.

Czekamy na Twój projekt do Budżetu Obywatelskiego

Jeszcze przez ponad dwa tygodnie – do 18 marca – można składać propozycje projektów dzielnicowych. Tyle samo czasu na zgłoszenia mają chętni do udziału w warsztatach, w trakcie których powstawać będą projekty ogólnomiejskie. W poniedziałkowe i czwartkowe popołudnia można się spotkać z pracownikami Laboratorium Innowacji Społecznych, a 9 marca odbędzie się Maraton Pisania Projektów.

Ruszyło zgłaszanie pomysłów na przedsięwzięcia, które miałyby być realizowane w dzielnicach. Propozycje te, i tu nowość, dotyczyć mogą już nie tylko inwestycji, ale także tzw. działań miękkich, czyli organizacji różnego rodzaju wydarzeń aktywizujących i integrujących mieszkańców.

Projekt dzielnicowy można zgłosić za pośrednictwem strony internetowej bo.gdynia.pl lub wypełniając papierowy formularz, dostępny w siedzibie LIS oraz centrach sąsiedzkich Przystań (adresy znajdziesz na końcu tekstu). Pod wnioskiem należy zebrać podpisy poparcia odpowiedniej liczby mieszkańców dzielnicy, której on dotyczy.

Druga nowość to projekty ogólnomiejskie, ważne z perspektywy całej Gdyni i dotyczące potrzeb różnych dzielnic: będą wypracowywane w trakcie cyklu trzech sobotnich warsztatów. W spotkaniach weźmie udział maksymalnie 100 mieszkańców i mieszkańców, wspieranych przez urzędników.

Zgłoszenia na warsztaty przyjmowane są **do 18 marca** przez stronę bo.gdynia.pl oraz w Laboratorium Innowacji Społecznych.

Łączna pula środków przeznaczonych na Budżet Obywatelski 2019 wynosi 10 158 500 zł: 1,5 mln zł na projekty miejskie oraz 8,6 mln zł na zadania w dzielnicach. 10 proc. środków w każdej dzielnicy przeznaczonych zostanie na realizację projektów małych, których wartość nie przekracza 10 000 zł.

Głosowanie odbędzie się między **17 czerwca a 1 lipca**. Lista zwycięskich projektów zostanie ogłoszona **do 8 lipca**.

Pomoc w przygotowaniu projektu można uzyskać, dzwoniąc, pisząc e-mail lub przychodząc do siedziby LIS i porozmawiając o swoim pomysle. Poza standardowymi godzinami pracy (pon. – pt., godz. 9.00-17.00)

techniczna w działaniu Rejestru Dowodów Osobistych. Oznacza to, że od tego momentu **do poniedziałku 4 marca** w Urzędzie Miasta Gdyni nie będzie możliwości załatwienia spraw dotyczących dowodów osobistych, w tym złożenia wniosku o dowód osobisty oraz wydania już spersonalizowanego dowodu. To spowoduje, że Referat Dowodów Osobistych będzie **NIECZYNNY** w sobotę, **2 marca**.

Pierwsze wnioski o e-dowód będzie można składać od poniedziałku **4 marca** poprzez stronę: <https://www.gov.pl/>

do 18 marca odbywają się w siedzibie LIS w każdy poniedziałek i czwartek w godzinach 17.00-20.00 spotkania konsultacyjne „Budżet Wieczorową Porą”.

Natomiast w **sobotę, 9 marca**, warto zarezerwować sobie czas na udział w **Maratonie Pisania Projektów** (al. Zwycięstwa 96/98, budynek IV Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego – wejście od ul. Stryjskiej). W jego trakcie będzie można zasięgnąć rady urzędników z wydziałów i jednostek odpowiedzialnych za weryfikację oraz realizację projektów do Budżetu Obywatelskiego.

Ważne adresy:

- Laboratorium Innowacji Społecznych: ul. Zeromskiego 31 (wejście od ulicy Derdowskiego), 58 727 39 10;
- Przystań Chyłońska 237: ul. Chyłońska 237, Cisowa, 58 727 39 30;
- Przystań Śmidowicza 49: ul. Śmidowicza 49, Oksywie, 58 727 39 25;
- Przystań Lipowa 15: ul. Lipowa 15, Wielki Kack (osiedle Fikakowo), 58 727 39 27.

Rozlicz PIT w Gdyni i wygraj samochód – cd.

Dlaczego tak istotne jest, aby rozliczyć się w swoim mieście?

Wiele osób jest przywiązanych do miejsca, w którym zawsze składało PIT, pomimo tego, że od jakiegoś czasu pracują i mieszkają w nowym miejscu. Dlatego warto pamiętać, żeby w deklaracji podatkowej zaznaczyć aktualny adres. Dzięki temu Twoje pieniądze zostaną przeznaczone na Twoje potrzeby.

– *Razem możemy budować naszą Gdynię. Z Twoich podatków kupujemy nowoczesne pojazdy komunikacji miejskiej, budujemy drogi, żłobki, przedszkola, tworzymy biblioteki przyszłości. Bądź współgospodarzem swojego miasta i rozlicz PIT w Gdyni!* – mówi **Katarzyna Gruszecka-Spychała**, wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki.

Wpływy z podatków to jeden z kluczowych elementów zasilających budżet miasta. Aż 37% podatku płaconego przez mieszkańców do urzędu skarbowego wraca do gminy, która została wskazana jako miejsce zamieszkania. Kwota wpływająca do miejskiego budżetu od 1 osoby rozliczającej podatek PIT na terenie Gdyni to średnio blisko 2,5 tys. złotych. Zaledwie 2000 osób może dać blisko 5 milionów złotych wpływu do budżetu.

W wybrane soboty kwietnia (6, 13, 27) w godz. 12.00-18.00 w Centrum Riviera (ul. Kazimierza Górskiego 2) pracownicy Pierwszego Urzędu Skarbowego w Gdyni będą służyć pomocą przy obsłudze serwisu „Twój e-PIT” (obsługującego zeznania PIT-

37 i PIT-38 za 2018 r.) oraz przy wypełnianiu innych zeznań PIT składanych drogą elektroniczną. Jedyne co należy ze sobą zabrać to dokumenty niezbędne do wypełnienia rocznego zeznania podatkowego i deklaracja PIT za rok 2017 (przychód za 2017 r. stanowi dane autoryzujące).

Z roku na rok coraz więcej osób rozlicza się w Gdyni. Loteria „Rozlicz PIT w Gdyni” także cieszy się dużą popularnością. W ubiegłym roku wzięło w niej udział 9 tys. osób.

Warto przypomnieć, że w tym roku zmieniły się zasady rozliczenia podatku PIT. W tym roku Krajowa Administracja Skarbową przygotowała za nas roczne zeznanie podatkowe.

W marcu wybory do Rad Dzielnic Gdyni

W niedzielę 31 marca gdynianie wybiorą radnych dzielnic. Przygotowania do wyborów ruszyły pełną parą.

Zgodnie z podpisaniem przez Prezydenta Gdyni zarządzeniem w sprawie wyborów do rad dzielnic Miasta Gdyni, ustalony został kalendarz wyborczy:

– **do 11 marca** powołane zostaną obwodowe komisje wyborcze;

– **11 marca** będzie sporządzony spis wyborców, który zostanie udostępniony do wglądu zainteresowanym wyborcom w Urzędzie Miasta, al. Marsz. Piłsudskiego 52/52 (pok. 60);

– **do 18 marca** zostanie podana do publicznej wiadomości informacja o zarejestrowanych kandydatkach na radnych;

– **do 22 marca** wyborcy niepełnosprawni o znacznym lub umiarkowanym stopniu

niepełnosprawności oraz wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 75 lat, mogą składać wnioski o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania, w Referacie Ewidencji Ludności i Meldunków w Urzędzie Miasta, al. Marsz. Piłsudskiego 52/52 (pok. 60);

– **31 marca w godz. 8.00-20.00** odbywać się będzie głosowanie w lokalach obwodowych komisji wyborczych.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Organizacyjny Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54), nr tel. 58 66 88 600, 58 66 88 611. Druki zgłoszeń kandydatów do obwodowych komisji wyborczych, zgłoszenia listy kandydatów na radnych, wzór listy poparcia kandydatów na radnych można uzyskać w pok. 216 II piętro lub ze strony www.gdynia.pl/BIP.

Beth Hart na Ladies' Jazz Festival

To będzie jedno z najgorętszych wydarzeń koncertowych tego roku w Polsce – potwierdzą to wszyscy, którzy mieli okazję uczestniczyć w jej występach. Beth Hart wystąpi 24 lipca w Gdyni podczas 15 Ladies' Jazz Festival 2019. Będzie to jedyny koncert w tym roku w Polsce.

Pięć płyt, DVD, nominacja do Grammy, musical na off Broadway. **Beth Hart** komponuje, tworzy osobiste, dramatyczne teksty, gra na wielu instrumentach. Występuje sama i z wieloma gwiazdami, a ostatnio z Joe Bonamassą, Slashem i Jeffem Beckiem.

Podczas 15 Ladies' Jazz Festival wystąpi **24 lipca**. Koncert odbędzie się w Gdynia Arenie.

Ministerialne dotacje na gdyńską kulturę

Trzy gdyńskie instytucje otrzymały od Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego dofinansowanie na realizację programów kulturalnych i modernizacyjnych. To Biblioteka Gdynia, Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza oraz Muzeum Marynarki Wojennej. Suma przyznanych dotacji wynosi około 470 tysięcy złotych. Środki pomogą w realizacji sześciu projektów.

Najwięcej będzie się działa w Bibliotece Gdynia. Otrzymała ona dofinansowanie na trzy projekty. Pierwszy z nich to **Przystań Książki**. W jego ramach odbędzie się szereg wydarzeń na plaży. Chodzi o to, żeby wyjść do ludzi, promować czytelnictwo i pokazać, że biblioteka to miejsce, w którym również można liczyć na atrakcje przez cały rok. Na ten cel ministerstwo przyznało 27 660 złotych z programu „Promocja czytelnictwa”.

Drugi projekt nosi nazwę „**Praktyka dla praktyka**”. To ogólnopolski program wy-

miany bibliotekarzy i pracowników bibliotek. Polega na wystaniu pracownika do pracy w bibliotece partnerskiej i przyjęciu na jego miejsce osoby o podobnych kwalifikacjach na „zastępstwo”. Dla bibliotekarzy to okazja do zdobycia doświadczenia zawodowego i nowych inspiracji. Dotacja w wysokości 29 050 złotych została przyznana z programu „Partnerstwo dla książki”.

Z tego samego programu dofinansowano także projekt **Biblioteka Inspiracji: Biblioteka Wiedzy**. Jest on skierowany do dorosłych i dzieci. Ma przekonać ludzi do tego, że nauka nie musi być nudna. Środki, jakie instytucja otrzymała na jego realizację z ministerstwa to 20 300 złotych.

Środki z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego dostał też Teatr Miejski. Zostaną przeznaczone na organizację dwóch wydarzeń. 250 tysięcy złotych przyznano na realizację **14. Festiwalu Polskich Sztuk Współczesnych R@port**. To konkurs

teatralny. Wyłonione do niego spektakle polskich twórców sztuk współczesnych rywalizują o nagrodę. Profesjonalne jury wybiera najlepszy z nich. R@port jest połączony z finałem Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej. To wyróżnienie co roku trafia do autora, który napisze najlepszą sztukę przeznaczoną na scenę dramatyczną. Dofinansowanie na festiwal przyznano w ramach programu „Teatr i Taniec”. Teatr otrzymał też dotację na realizację projektu „**Przygody Remusa, czyli teatr na kaszubskim szlaku**”. Założeniem projektu jest też dotarcie do odbiorców poprzez granie wyjazdowych spektakli „Przygody Remusa” na Kaszubach. Na ten cel ministerstwo przekaże 102 tysiące złotych z programu „Kultura dostępna”.

Natomiast Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni otrzyma 40 tysięcy złotych na **modernizację informatyczną**. Dofinansowanie pochodzi z programu „Infrastruktura kultury”.

Włącz serce i odwagę – bądź alternatywnym jurorem

Teatr Miejski zaprasza kandydatów do jury alternatywnej Nagrody Dramaturgicznej. Nagrodą jest możliwość obejrzenia wszystkich sztuk w ramach Festiwalu Polskich Sztuk Współczesnych R@Port. Szczęściwców może być tylko pięciu.

Tradycją stało się, że w ramach finału Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej, oprócz profesjonalnej kapituły, nadesłane sztuki ocenia jury złożone z miłośników sceny, którzy po przeczytaniu pięciu wybranych do finału sztuk i obejrzeniu ich czytań przyznają własną Alternatywną Nagrodę Dramaturgiczną. Skład jury jest wybierany w drodze konkursu. Teatr Miejski w Gdyni zaprasza wszystkie osoby pasjonujące się współczes-

nym teatrem i dramatem do zgłaszania swoich kandydatur na członków jury.

Alternatywnym jurorem może zostać każdy miłośnik i entuzjasta teatru. Nie ma limitów wiekowych, związanych z wykształceniem, wykonywanym zawodem czy miejscem zamieszkania.

Zgłoszenia zawierające krótkie oświadczenie „**Dlaczego chcę zostać jurorem Alternatywnej Nagrody Dramaturgicznej**” oraz notę biograficzną należy nadsyłać **do 20 marca** na adres info@teatrgombrowicza.art.pl. Oba teksty łącznie nie powinny przekroczyć jednej strony (ok. 2000 znaków). Autorzy najciekawszych zgłoszeń zostaną zaproszeni do Teatru Miejskiego w Gdyni

na rozmowę, która odbędzie się **30 marca o godz. 11.00**.

Alternatywne Jury Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej od 2015 roku przyznaje własną nagrodę dla najlepszej sztuki zgłoszonej do konkursu. Działają niezależnie od Kapituły, w skład której wchodzi największy znawcy polskiego dramatu współczesnego. Podobnie jak w przypadku Kapituły, jurorzy Alternatywnej Nagrody Dramaturgicznej będą obradować i oceniać dramaty w pięcioosobowym składzie. Prace jury toczy się będą w **dniach 20-26 maja** podczas 14. Festiwalu R@Port. Udział w jury ma charakter społeczny.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza (ul. Bema 26) zaprasza:

– **1 i 2 marca o godz. 19.00** na „Amadeusza” **Petera Shaffera** w reż. **Jacka Bały**.

Wirtuoz i prowokator. **Amadeusz Mozart**. Porywał tłumy i możnych całego świata, ale miał też i wrogów. Wciągająca i prawdziwa historia awangardowej muzyki, przebiegłej intrygi, wielkiej miłości i zazdrości, która nie wybacza...

– **3 marca o godz. 19.00** na „Boga mordu” **Yasminy Rezy** w reż. **Tomasza Mana**.

Czarna komedia małżeńska, pełna ostrych i dowcipnych dialogów. Konflikt między dziećmi jako pretekst do rodzinno-towarzyskiej „rzezi”.

– **6 i 7 marca o godz. 19.00** na „Dzień świra” **Marka Koterskiego** w reż. **Tomasza Mana**.

Oto **Adaś Miauczyński**. Będzie nas denerwował i wzruszał, smucił i śmieszył, ale odnajdziemy w nim siebie. Kultowa sztuka **Marka Koterskiego**.

Więcej na www.gombrowicz.art.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) zaprasza:

– **2 marca o godz. 19.00** na spektakl **Tchórz!** (...odważna tragicomedia) w reż. **Jacka Bały**.

Dla tytułowego bohatera spektaklu **Jacka Bały**, który wylądował na manowcach życia z „depresją większą niż Żuławy Wiślane” opuszczenie pościeli będzie czynnością niemal niemożliwą. Ten życiowy tchórz jest

przekonany o swojej nieprzydatności dla społeczeństwa i marzy o dokonaniu heroicznych czynów. Bohaterem najłatwiej zostać na wojnie i dlatego walka z własną niemocą przybierze militarny wymiar.

Bilety 30/35 zł.

– **3 marca godz. 12.00** na spektakl **Czerwony Kapturek** (trochę inna historia) w reż. **Piotra Srebrowskiego**.

Czy wszystkie wilki są złe, a dorośli do-

Odwiedź Konsulat Kultury

Spektakle, projekty i koncerty odbywające się przy ul. Jana z Kolna 25:

– **6 marca o godz. 18.00** – projekcja z cyklu „Mistrzowie – początki”: **Krzysztof Zanussi** „Struktura kryształu” (1969).

Po projekcji spotkanie z reżyserem.

Bilety w cenie 7 zł do nabycia w kasie Konsulatu Kultury, w CultureBoxie oraz na stronie: www.interticket.pl

– **10 marca w godz. 20.00-21.00** – **spektakl muzyczno-taneczny „Irlandia”** – barwna podróż przez kulturę muzyczną i taneczną. Gościem specjalnym będzie **Ruth McKenna** – gwiazda tańca irlandzkiego, tancerka widowiska Riverdance. Towarzyszyć jej będą **Mateusz Wójcik** – twórca widowiska „Usłyszeć Taniec” oraz irlandzki zespół **Macalla Trio**.

Bilety w cenie 20 zł do nabycia w kasie Konsulatu Kultury, w CultureBoxie oraz na stronie: www.interticket.pl

– **13 marca o godz. 19.00** – wykład prof. dr. hab. **Bogdana Wojciszke** z cyklu „Wiedza o człowieku”.

Wstęp bezpłatny, obowiązują zapisy mailowe: m.kraszewska@gdynia.pl lub tel. 58 527 49 08 od poniedziałku do piątku.

– **15 marca o godz. 18.30** – warsztaty z Sezonownikami z cyklu: **Kultura i Natura** – „Naturalny dom – mydło, boraks, soda”

Wstęp bezpłatny. Obowiązują zapisy mailowe: m.kraszewska@gdynia.pl lub tel. 58 527 49 08 od poniedziałku do piątku.

– **18 marca o godz. 18.00** – projekcja z cyklu „Sąsiedzi”: „Niemiłość” w reż. **An-**

drieja Zwiagincewa („Lewiatan”, „Elena”, „Powrót”), nominowany do Oscara film to obraz bezwzględnej walki między dążącymi do rozstania małżonkami i rodziny, w której brakuje miłości.

Po projekcji spotkanie z filmoznawcą prof.

Krzysztofem Kornackim.

Bilety w cenie 7 zł do nabycia w kasie Konsulatu Kultury, w CultureBoxie oraz na stronie: www.interticket.pl

– **20 marca o godz. 19.00** – **Konsulat Kultury i Piotr Metz zapraszają na pierwszy wykład z cyklu „Historia Rock&Rolla”**.

Podczas pilotażowego wykładu **Piotr Metz** opowie o korzeniach rocka i jego wpływach na kulturę i historię.

Wstęp bezpłatny. Obowiązują zapisy mailowe: m.kraszewska@gdynia.pl lub tel. 58 527 49 08 od poniedziałku do piątku.

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza:

– **1 marca o godz. 19.00** na spektakl „Noc Helvera” w reż. **Grzegorza Chrapkiewicza**. Niezwykle trafne spojrzenie na człowieka, który wpada w sidła presji społecznej, a przy tym uniwersalne odniesienie do zła, które... napędza kolejne zło.

Bilety: 40/35 zł.

– **3 marca o godz. 12.00 na 21. Teatrzyk Młodego Artysty**.

Nadszedł czas na młodych artystów. Centrum zaprasza do czynnego uczestnictwa, ale również kibicowania na widowni.

Wstęp wolny.

– **4 marca o godz. 19.00** na kabaret „Kabaret Literacki Piwnica na Piętrze” w reż.

Ostatki w Muzycznym

Ostatki, czy inaczej Zapusty to jedna z niewielu okazji, kiedy bez wyrzutów sumienia można bawić się do białego rana. Do świętowania zakończenia karnawału zachęca Teatr Muzyczny w Gdyni.

2 marca na foyer dużej sceny odbędzie się **Bal** na zakończenie karnawału.

Bilety „Przyjdź i tańcz” w cenie 30 zł, „Przekąś i tańcz” 60 zł, „Zjedź i tańcz” 80 zł oraz „Zaszalej” 180 zł.

Rezerwacja pod nr. tel. 58 620 43 29 lub e-mailowo: banglob@banglob.pl.

brzy? Lepiej polegać na zdaniu innych czy na własnym rozumie? Na te pytania odpowie sobie Czerwony Kapturek, któremu zresztą daleko do ideału...

Bilety: 25 zł.

Kontakt i rezerwacja biletów na stronie teatrgdyniaglowna.interticket.pl, tel. 58 351 15 12, kom. 600 306 634, 600 306 632, email: teatr@teatrgdyniaglowna.pl.

Repertuar na www.teatrgdyniaglowna.pl.

Marka Richtera. Nostalgia i refleksja przeplatają się z dowcipem. Kabaret jest wspólną inicjatywą środowisk twórczych Wybrzeża i Stowarzyszenia „Baduszkowcy”.

Bilety: 40/35 zł.

– **5 marca o godz. 19.00** na kolejną odsłonę teatralnego cyklu **Wojciecha Fułka** „Posłuchajmy razem”, podczas którego zaprezentowane zostanie autorskie słuchowisko radiowe „Uroboros” w reż. **Janusza Kukuły**. W obsadzie m.in. **Grażyna Barszcwska** i **Adam Ferency**.

Wstęp wolny.

– **7 marca o godz. 9.45** na **Artystyczny Klub Malucha**, czyli bezpłatne zajęcia muzyczne dla rodziców/opiekunów z dziećmi w wieku 0-2 lata. Zapisy w poniedziałki od godz. 8.00: edukacja@gck.gdynia.pl.

– **7 marca o godz. 19.00** na 76. **Teatrzyk Bezwstydny**. Nawet 15-sekundowy numer jest warty pokazania.

Wstęp wolny.

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza do udziału w eliminacjach miejskich 64. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego 18 i 20 marca o godz. 10.00. Konkurs adresowany jest do uczniów szkół ponadpodstawowych, ostatniej klasy gimnazjum oraz osób dorosłych.

Zgłoszenia **do 11 marca** mailowo na adres: p.lukaszewska@gck.gdynia.pl lub osobiście.

Karty zgłoszeń i regulamin na www.gck.gdynia.pl/64-ogolnopolski-konkurs-recytatorski. Kontakt tel. 58 664 73 77.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

„Córka trenera”, nowy polski film z **Jackiem Braciakiem** w roli głównej, można od piątku oglądać w **Gdyńskim Centrum Filmowym**. **Kino Studyjne GCF** zaprasza również na **hiszpański dramat „Wszyscy wiedzą”**. **Widzowie mają też okazję, by nadrobić oscarowe zaległości filmowe**.

Kameralna i pełna dyskretnego humoru historia o poszukiwaniu własnej drogi to „Córka trenera”, nowy film w reżyserii **Łukasza Grzegorzka**.

Słynna hiszpańska para aktorska, **Penelope Cruz** i **Javier Bardem**, spotkali się ponownie na ekranie w dramacie „Wszyscy wiedzą”. Film w reżyserii **Asghara Farhadi** można zobaczyć przedpremierowo

w Klubie Wysokich Obcasów w Gdyńskim Centrum Filmowym **6 marca**.

W repertuarze nadal jest również „Zimna wojna” **Pawła Pawlikowskiego**. W Kinie Studyjnym GCF zobaczyć można m.in. nową animację dla całej rodziny, czyli „Corgiego, psiaka Królowej”. Ponadto w tym tygodniu również filmy: „Ulaskawienie”, „Granica”, „Kafarnaum”, „My”, „Anioł”.

Bilety na film kosztują 18, 15 i 12 złotych (normalny/ulgowy/grupowy), a w Taniej Poniedziałki 14 i 12 zł. Posiadacze Metropolitalnej Karty do Kultury mogą skorzystać z oferty promocyjnej również w każdy wtorek (przy zakupie biletu w kasie). Szczegółowy repertuar Kina Studyjnego GCF jest dostępny na www.gcf.org.pl.

niesłusznie oskarżonego o gwałt, można oglądać w GCF.

W repertuarze nadal jest również „Zimna wojna” **Pawła Pawlikowskiego**.

W Kinie Studyjnym GCF zobaczyć można m.in. nową animację dla całej rodziny, czyli „Corgiego, psiaka Królowej”. Ponadto w tym tygodniu również filmy: „Ulaskawienie”, „Granica”, „Kafarnaum”, „My”, „Anioł”.

Bilety na film kosztują 18, 15 i 12 złotych (normalny/ulgowy/grupowy), a w Taniej Poniedziałki 14 i 12 zł. Posiadacze Metropolitalnej Karty do Kultury mogą skorzystać z oferty promocyjnej również w każdy wtorek (przy zakupie biletu w kasie).

Szczegółowy repertuar Kina Studyjnego GCF jest dostępny na www.gcf.org.pl.

Znamy pierwszego twórcę miejskiego kwietnika

Wkrótce projekt Zuzanny Kaźmierczak z Zespołu Szkół nr 3 ozdobi miejski kwietnik przed Urzędem Miasta. Uczniowie klas IV-VIII oraz gimnazjaliści wciąż mają czas na zgłoszenie. Trwa piąta edycja konkursu „Gdynia Malowana Kwiatami”.

Uczniowie klas I-III mieli do wykonania projekt kwietnika. Zwycięska praca to koncepcja kwietnika wg Zuzanny Kaźmierczak z Zespołu Szkół nr 3 pt. „Serce”. Praca powstała pod opieką Marleny Borek.

Zrealizowany projekt ozdobi wkrótce kwietnik budynku Urzędu Miasta.

II miejsce przyznano Idze Burchackiej z kl. II b, z Zespołu Szkół nr 3 za wykonanie pracy plastycznej pt. „Jacht”. III miejsce przyznano Mai Radwańskiej z kl. II b, z Zespołu Szkół nr 3 za wykonanie pracy plastycznej pt. „Zagłówek”. Obie prace powstały pod opieką Anny Malcer.

Uczniowie klas IV-VIII oraz gimnazjaliści na zgłoszenia mają czas do **29 marca**.

Kontakt: Biuro Ogrodnika Miasta: pod nr. tel. 58 620 72 86 i 58 662 28 39 lub pod adresy e-mail: ogrodnik.miejski@gdynia.pl oraz z.dzielniska@gdynia.pl.

Zadymiarka w służbie Straży Miejskiej

To urządzenie pozwala skutecznie kontrolować sposób odprowadzania ścieków i wykrywać nielegalne źródła ich odprowadzania, sprawdzać szczelność zbiorników bezodpływowych. Straż Miejska w Gdyni od niedawna dysponuje zadymiarką kanałową, prowadząc systematyczne kontrole w dzielnicach.

Jak sama nazwa wskazuje, zadymiarka to urządzenie, za pomocą którego wytwarzany jest dym, który tóczy się do rur kanalizacyjnych. Dym naturalnie szuka drogi ujęcia. Dzięki temu można sprawdzić, czy znajduje

się ono tam, gdzie powinno, czy mamy może do czynienia z nieszczelnościami lub rozgałęzieniem prowadzącym do dodatkowo przyłączonego źródła.

Urządzenie podłączyć można bezpośrednio do prądu lub agregatu, co sprawia, że bez problemu można użyć go podczas działań w terenie.

Zgodnie z art. 10 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach za zanieczyszczanie środowiska grozi 500 złotych mandatu.

Do pracy jadę rowerem

Zbliża się 8. edycja konkursu „Do pracy jadę rowerem”. Kampania zachęca pracowników gdyńskich firm do zmiany ich nawyków transportowych – główny cel to przesiadka z samochodu na rower.

Każdy zarejestrowany w kampanii pracownik wpisuje swoje podróże na stronie internetowej konkursu. Zasada zliczania wyniku jest prosta, podróż do pracy to jedna podróż, podróż z pracy do domu to już kolejna podróż. Rowerzyści, którzy odbędą w tygodniu min. 6 podróży rowerem otrzymają w kolejnym tygodniu roboczym tak zwane „śniadanie rowerowe” (kanapka i owoc). Po wyczerpaniu puli śniadań przejazdu będą premiowane innymi upominkami. Każdy kto w czasie akcji odbędzie co najmniej 40

podróży lub przejedzie minimum 300 km rowerem, będzie mógł wylosować jedną z 30 nagród pieniężnych po 500 zł. Ponadto wyróżnione zostaną firmy, które osiągną najlepsze wyniki w 6 kategoriach konkursowych.

Aby zgłosić udział firmy w konkursie, wystarczy zarejestrować ją na www.dopracyjaderowerem.mobilnagdynia.pl. Następnie pracownicy zainteresowani udziałem w akcji zakładają swoje profile na tej samej stronie.

Rejestracja możliwa jest do 31 października. Sam konkurs rusza 4 marca.

Więcej informacji o konkursie „Do pracy jadę rowerem” znajduje się na www.dopracyjaderowerem.mobilnagdynia.pl.

Z Ciapkowa do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.



Fala

Fala trafiła do schroniska po tym, jak błąkała się sama na terenie Gdyni. To sporych rozmiarów starsza sunia. Ma śliczną czarną sierść z charakterystycznymi srebrnymi włoskami, pyszczek Fali jest też już mocno posiwiały, co niewątpliwie dodaje jej jeszcze większego uroku. Jest bardzo otwartą i przemiłą sunią, spragnioną kontaktu z człowiekiem. Rozkochuje w sobie wszystkich przez swój charakter. Bez problemu dogaduje się z innymi czworonogami, choć potrafi postawić na swoim. Nie jest znany stosunku Fali do dzieci, jednak sądzimy, że nie powinna mieć z tym problemu. Nie wiadomo, jak Fala reaguje na koty. Opiekunowie szukają dla suni spokojnego domu, w którym będzie czuła się bezpieczna. Fala pomimo swojego dojrzałego wieku, jest bardzo wesoła i spragniona choćby najmniejszej uwagi ze strony człowieka. Podaruj Fali spokojną jesień życia, zyskasz wspaniałą przyjaciółkę ***

Schronisko mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/sob/niedz).

Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. Na podstawie dowodu osobistego spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszczepione, wydawane z książeczkami zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ roku – 50 zł. Kontakt w sprawie adopcji pod nr. 58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@ciapkowo.pl.

„Burasek” pomaga

Sklep charytatywny „Burasek” (ul. Abrahama 6) wspiera Hospicjum dla Kotów Wolnobytujących, schroniska, a także wolontariuszy opiekujących się bezdomnymi i poszkodowanymi przez los zwierzętami.

Od poniedziałku do piątku w godz. 11.30-17.00 sklep przyjmuje nieodpłatnie m.in. odzież, książki, naczynia, drobne AGD.

Nie potrzebujesz? Oddaj

Sklep charytatywny „Z głębokiej szuflady” (ul. Świętojańska 36) prowadzi zbiórkę rzeczy, które mogą się jeszcze przydać innym.

Dochód przeznaczony na działania Klubu Młodzieżowego FLY, korepetycje i zajęcia pozalekcyjne dla gdyńskiej młodzieży.

09 MARCA 2019, GODZ. 20:30

ARKA GDYNIA vs LEGIA WARSZAWA

1929 2019

niedziela 3 marca godz. 15.15 WSTĘP WOLNY

Energy Basket Liga Kobiet

więcej informacji na: www.basketgdynia.pl

ARKA Gdynia vs ENERGA Toruń

HALA GIER GCS Gdynia ul. Olimpijska 5

Dzieje się w bibliotece

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na wydarzenia organizowane w filiach w całym mieście.

W każdą sobotę o godz. 10.00 **Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6)** zaprasza na Poranki filmowe dla dzieci. Na najmłodszych widzów czeka sala kinowa, wygodne siedzenia i filmy animowane oraz familijne.

Spotkania współfinansowane ze środków Rady Dzielnicy Obłuże.

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73) zaprasza w każdy wtorek o godz. 18.00 dzieci w wieku 4-7 lat na spotkania Klubu Lisa Czytalis, czyli głośne czytanie bajek.

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73) zaprasza najmłodszych czytelników w każdy wtorek o godz. 18.30 na Teatrzyk Kamishibai.

W każdy piątek o godz. 13.30 **Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B)** zaprasza na Plastykę dla Smyka, czyli zajęcia plastyczne dla dzieci poniżej 12 lat. Zajęcia prowadzi pracownicy DOPS. Zapisy tel. 58 623 39 71.

5 marca o godz. 16.00 **Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B)** zaprasza najmłodszych czytelników na Kamishibai –

magiczny teatr obrazkowy. Zajęcia zakończą się rysowaniem zasłyszanych historii.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) 5 marca zaprasza rodziców z dziećmi w wieku 0-3 lata, na cykl warsztatów muzyczno-rytmicznych prowadzonych przez członkinie Fundacji Mamy z Morza: o godz. 17.00 – dzieci w wieku 0-1,5 roku, a o godz. 18.00 – dzieci w wieku 1,5-3 lata.

Spotkania finansowane w ramach projektu „Obłuże kulturalne”. Zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 625 08 16.

Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) zaprasza 5 marca o godz. 17.00 na warsztaty Tysiąc słów do obrazu. Zajęcia plastyczne dla dzieci w wieku 4-6 z opiekunem. Na warsztaty obowiązują zapisy w bibliotece.

Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominika 3) zaprasza 5 marca o godz. 17.30 na Bajki z metra, czyli wspólne czytanie bajek ze starych klisz wyświetlanych na ścianie. Dla dzieci 3+.

Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) zaprasza 7 marca o godz. 16.30 na przygodę z planszówkami. Zajęcia mają charakter wielopokoleniowy, ale dzieci

w wieku poniżej 7 lat powinny być pod opieką rodziców.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza 7 marca o godz. 17.00 młodzież od 13. roku życia na (nie)zwykłe warsztaty montowania filmów i podcastów. Cykl tematycznie poświęcony będzie historii związanym z Redłowem.

Zajęcia odbędą się w ramach projektu Redłowo z Pasją. Obowiązują zapisy: pasja@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 664 84 70. Projekt dofinansowany w konkursie Przyjazna Dzielnica.

7 marca o godz. 17.00 **Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominika 3)** zaprasza na Dzień kobiet w bibliotece, czyli wspólne gry i zabawy, które przybliżą sylwetki znanych kobiet. Podczas spotkania będą tworzone kartki okolicznościowe.

Biblioteka Gdynia zaprasza do udziału w akcji „Wielka zbiórka książek dla Kenii”. Masz książki w języku angielskim i chcesz je oddać? Przynies je do którejkolwiek filii Biblioteki Gdynia do 30 sierpnia.

Książki zostaną wysłane do szkół w Kenii. Więcej na www.bibliotekagdynia.pl oraz www.sekretariatmisyjny.pl.

O Remusie i Lechu Bądkowskim

Kaszubskie Forum Kultury zaprasza 6 marca o godz. 17.30 na III część spotkania Wokół epopei kaszubskiej „Żććć i przigodę Remusa” – o jej tłumaczu Lechu Bądkowskim.

Gośćmi spotkania będą: **Andrzej Busler,**

oraz red. **Dariusz Majkowski;** fragmenty książki zaprezentuje **Tomasz Fopke.**

Spotkanie odbędzie się w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury przy al. Marsz. Piłsudskiego 18.

Wstęp wolny.

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– na wystawę stałą „**Gdynia – dzieło otwarte**”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 2024 r.

W Galerii Klif (al. Zwycięstwa 256) została zaprezentowana ekspozycja fotograficzna Muzeum Miasta Gdyni „**Na styku morza i łądy**”. Wystawę można podziwiać do połowy marca.

Od 8 marca na wszystkich zainteresowanych sztuką i nowoczesnym, funkcjonalnym dizajnem, czekać będzie wystawa czasowa **11. Baltic Mini Textile Gdynia**, podczas której zaprezentowane zostaną najlepsze i najpiękniejsze miniaturowe tkackie. Wystawa jest już tradycją Muzeum Miasta Gdyni, a kolejne edycje przyciągają tłumy zwiedzających.

8 marca o godz. 18.00 odbędzie się wernisaż wystawy z tłumaczeniem na język migowy i audiodeskrypcją.

Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza do zwiedzania wystawy stałej, która przybliży dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych. Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w różnych czasach, z różnorodnych powodów, do rozmaitych miejsc na świecie.

Szczegóły na www.polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę stałą „**Mamy rozkaz Cię utrzymać...**”

Muzealna nowoczesność, atrakcyjny plastycznie wystrój, multimedia połączone z klasyką i zabytki pełne śladów przeszłości, tworzą opowieść o stu latach historii polskiej Marynarki Wojennej – ludziach, okrętach, dokonaniach – kształtowaniu się narodowej morskiej tożsamości oraz tradycji biało-czer-

wonej bandery,

– wystawy „**Zbrojownia Muzeum Marynarki Wojennej**” oraz „**W świecie dawnych żaglowców**”.

Szczegóły www.muzeummw.pl.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę fotografii „**W obiektywie Janusza Uklejewskiego...**” Wystawę można oglądać do 19 marca w lokalu artystycznym Tygiel (ul. Abrahama 86, wejście od ul. Władysława IV).

Fundacja FLY zaprasza na wystawę malarstwa olejnego „**Świat jest piękny**”. W siedzibie Towarzystwa Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV 51) do 11 marca prace prezentują: **Hubert Brylowski, Alicja Fol, Romana Gajewska, Teresa Gierszewska-Janicka, Maria Januszko, Ewa Kaniewska, Maria Kirstein-Fontańska, Rozalia Kunysz, Aldona Ołańczuk, Rajmund Pepliński, Alicja Perkowska, Maria Siekierzyńska, Bogusława Sobczak, Wanda Śleziak-Michalska, Larysa Suchodolska-Tomczak, Maria Zabłotna.**

Osiedlowy Klub Kultury SM „Bałtyk” (ul. Narcyzowa 1) zaprasza na wystawę akwareli **Anny Ciesielczyk „Koty w marcu”.** Wernisaż odbędzie się 2 marca o godz. 17.00. Artystka dzieli mieszkanie z trzema adoptkami: Zuzią, Lulką i Tosią.

Wstęp wolny.

Centrum Sąsiedzkie Przystań Lipowa 15 zaprasza 6 marca o godz. 17.00 na wernisaż wystawy fotograficznej, która jest efektem spaceru fotograficznego z Budżetem Obywatelskim w tle.

Wstęp wolny.

Galeria Debiut (przy Zespole Szkół

Zajrzyj na Pomorską

Filia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej (ul. Pomorska 39/41, tel. 58 621 99 42) zaprasza do korzystania ze zbiorów.

Zbiory dostępne są w godz. 11.00-18.00 od poniedziałku do piątku.

Plastycznych, ul. Orłowska 8) zaprasza 1 marca o godz. 12.30 na otwarcie wystawy „**Młodzi rzeźbiarze z Małej Zbrojowni**” – rzeźba studentów i absolwentów Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku.

Wystawę można oglądać do 17 marca od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-15.00 i w weekend w godz. 11.00-16.00.

Więcej na www.zsplast.gdynia.pl.

Stowarzyszenie Halo Kultura zaprasza 8 marca o godz. 22.00 na wernisaż wystawy G8 w podziemiach Hal Targowych.

G8 to osiem kobiet: 7 artystek i 1 kuratorka: **Anna Borowska, Zuzanna Seweryna Dolega, Agnieszka Jewasińska, Katarzyna Stefania Józefowicz, Aleksandra Majzel, Katarzyna Michałkiewicz-Hansen, Anita Wasik i Diana Lenart.**

G8 jest pierwszą odsłoną kuratorskiego cyklu Halo Kultury „Wynurzenie/Erupcja”.

Wystawa potrwa 2 tygodnie, wstęp jest bezpłatny.

Przemysłowy krajobraz portu, pejzaże Orłowa, modernistyczne kamienice i Śródmieście – między innymi te motywy są obecne na wystawie „**Architekci malują Gdynię**”, którą można oglądać do 17 marca w Galerii Gdynskiego Centrum filmowego (pl. Grunwaldzki 2).

Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV 51) zaprasza na wystawę malarstwa „**Paryż i nie tylko...**”

Swoje prace zaprezentują: **Aleksandra Malachwiej, Alojzy Osada, Andrzej Sobieraj, Barbara Malachwiej, Barbara Wypustek, Czesława Tumielewicz, Dariusz Bożyk, Emilia Sobieraj, Władysław Piłata, Wojciech Górecki, Zofia Orczyńska.**

Wernisaż odbędzie się 15 marca o godz. 18.00. Wystawa potrwa do 8 kwietnia.

Dla najmłodszych

Stowarzyszenie Wspomaganie Rozwoju Dzieci w Wiekach Przedszkolnym zaprasza dzieci w wieku 2,5-5 lat, nieuczęszczające na co dzień do przedszkola, na zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne:

– do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44). Zajęcia odbywają się w poniedziałki i wtorki w godz. 15.00-17.30 oraz od środy do piątku w godz. 15.00-17.00;

Zapisy do Zespołu Szkół Specjalnych nr 17

Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych nr 17 (ul. Witomińska 25/27) ogłasza zapisy do:

– Punktu Przedszkolnego nr 1 przy Szkole Podstawowej Specjalnej nr 24 dla dzieci w wieku od 3 lat z autyzmem bądź niepełnosprawnościami sprzężonymi;

– Oddziału Przedszkolnego w Szkole Podstawowej Specjalnej nr 24 dla dzieci z autyzmem bądź niepełnosprawnościami sprzężonymi w wieku od 6 lat do czasu objęcia obowiązkiem szkolnym;

– Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 24 dla dzieci w wieku od 7 lat z niepełnosprawnością intelektualną bądź z niepełnospraw-

– do Przedszkola nr 29 (ul. Unruga 53, tel. 58 6250967) **9 marca w godz. 9.00-14.00;**

– na spotkanie ze specjalistami (psycholog, logopedzi, oligofrenopedagog) **6 marca w godz. 16.30-18.30** do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44).

Diagnoza i ewentualna terapia są bezpłatne.

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Program realizowany z funduszu gminy Gdynia.

nościami sprzężonymi;

– Szkoły Przystosowanej do Pracy dla absolwentów klas ósmych oraz gimnazjów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym lub niepełnosprawnościami sprzężonymi.

Wnioski należy składać w sekretariacie szkoły (tel. 58 620 72 25). Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie o autyzmie lub sprzężonych niepełnosprawnościach (dotyczy poz. 1 i 2), orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub opinię o potrzebie wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka (dotyczy poz. 1 i 2).

Rekrutacja trwa cały rok.

Dni otwarte szkół i przedszkoli

Dni otwarte w szkołach organizowane są corocznie w marcu, kwietniu i maju. Jest to czas, kiedy przyszli uczniowie i ich rodzice mogą zapoznać się z ofertą danej szkoły. Dni otwarte to możliwość poznania placówki i okazja do rozmów, ale i wzięcia udziału w aktywnościach przygotowanych przez szkoły. W bieżącym numerze prezentujemy Dni Otwarte od 2 do 9 marca. Kolejne podamy w następnych numerach „Ratusza”.

– 2 marca w godz. 10.00-14.00 – I Akademię Liceum Ogólnokształcące (Narcyzowa 6).

Szkoła ma ofertę zarówno dla „mózgowców”, sportowców, jak i artystów.

– 6 i 7 marca od godz. 9.00. – Szkoła Podstawowa nr 13 (ul. Halicka 8).

Na te dwa dni szkoła zaplanowała m. in. warsztaty plastyczne, ruchowe (zabawy z chustą) oraz zajęcia komputerowe oraz z zakresu robotyki.

– 6 marca w godz. 16.00-17.00 – Szkoła Podstawowa nr 43 i Przedszkole przy Szkole Podstawowej nr 43 (ul. Porębskiego 21).

Dla dzieci 3- i 4-letnich przygotowano zajęcia adaptacyjne. Przygotowano też zajęcia, które mają na celu integrację zespołu oraz adaptację dzieci 6 i 7-letnich do środowiska szkolnego, doskonalenie kompetencji społecznych, emocjonalnych i intelektualnych podczas zajęć plastycznych, logopedycznych, z języka angielskiego oraz zajęć ruchowych.

Odbędą się też zabawy sportowe, integrujące przy muzyce, a także na piankach sensorycznych.

Kolejną atrakcją będą eksperymenty w wykonaniu koła chemiczno-fizycznego pod kierunkiem nauczyciela.

– 7 marca Szkoła Podstawowa nr 48 (Jowisza 60) w godz. 9.30-11.00.

W planie Dnia Otwartego zwiedzanie szkoły i wiele innych atrakcji.

– 7 marca Szkoła Podstawowa nr 39 (ul. Unruga 88).

W programie Dnia Otwartego: nauka programowania – wykorzystanie Ozobotów i mat do kodowania, zabawy z wykorzystaniem elementów „Radosnej szkoły”, trening uwagi słuchowej metodą Tomatisa, zajęcia wspomagające integrację sensoryczną.

– 7 marca w godz. 16.00-18.00 – Szkoła Podstawowa nr 40 (Rozewska 33).

W programie Dnia Otwartego: prezentacja szkoły w oparciu o przygotowaną dla każdego dziecka książeczkę pt. „Odkrywcy

Czterdziestki”, zajęcia otwarte „Poznaj Gdynię z Rybką Gdynką”, warsztaty z zakresu edukacji kaszubskiej i morskiej, zabawy z wykorzystaniem tablicy interaktywnej, gry i zabawy plastyczne, muzyczne, sportowe, zwiedzanie sal lekcyjnych, w tym Sali Kaszubskiej, Morskiej, Europejskiej, prezentacja multimedialna dotycząca klasy sportowej o profilu pływackim, wręczenie obecnym „Dyplomu Odkrywcy”.

– 7 marca w godz. 16.00-18.00 – Zespół Wczesnej Edukacji nr 1, Szkoła Podstawowa nr 45 (ul. Wiclińska 33).

Organizatorzy zapraszają dzieci i rodziców do odwiedzenia szkoły i wspólnej zabawy w odnalezieniu pirackiego skarbu.

Motyw przewodni tej morskiej przygody brzmi: „Nasza szkoła to okręt, który pomoże Ci odkryć morza i oceany wiedzy”.

– 7 marca w godz. 17.00-19.00 – Szkoła Podstawowa nr 12 (ul. Stawna 4/6).

W tym czasie dzieci będą mogły poznać tajniki kodowania i programowania przy użyciu wielu narzędzi TIK: mat edukacyjnych, robotów, gier planszowych, multimedialnych oraz drukarek i długopisów 3D.

Oprócz tego nasi goście będą mogli wziąć udział w zajęciach plastycznych, ruchowych. Dzieci będą mogły przeprowadzać doświadczenia przyrodnicze oraz uczestniczyć w innych atrakcjach, które zostaną przygotowane przez społeczność Szkoły Podstawowej nr 12 w Gdyni.

– 9 marca w godz. 9.00-13.00 – Szkoła Podstawowa nr 31 (ul. Chylońska 227).

Dzień Otwarty dla przyszłych pierwszoklasistów i podopiecznych z grup zerowych. W programie: zwiedzanie szkoły, zajęcia ruchowe, zabawy z tablicą interaktywną, doświadczenia przyrodnicze, zabawy plastyczne i manualne, konsultacje logopedyczne. Zajęcia odbędą się w różnych miejscach naszej szkoły: sala gimnastyczna, biblioteka, świetlica szkolna, gabinet logopedy. Ponadto **23 marca** odbędą się zajęcia adaptacyjne w dwóch grupach wiekowych: dla dzieci 5-6-letnich i 7-letnich. W trakcie

Wykład o wychowaniu

Zespół Szkół Jezuitów (ul. Tatrzańska 35) zaprasza 5 marca o godz. 18.00 na wykład pt. Jak wspierać swoje dziecko w planowaniu drogi edukacyjnej?

Urszula Sierżant, pedagog i trener, opowie o rozpoznawaniu potencjału oraz wsparciu młodego człowieka.

Wstęp wolny.

Ognisko muzyczne

Spoleczne Ognisko Muzyczne „Musica Sacra” (ul. Bp. Dominika 13a) zaprasza dzieci od 1. roku życia i dzieci w wieku 3-6 lat do przedszkola muzycznego na zajęcia muzyczno-ruchowe oraz wszystkich chętnych do nauki gry na dowolnie wybranym instrumencie.

Tel. 58 622 73 51, kom. 507 428 136.

Kurs – opiekun medyczny

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych (ul. Żeromskiego 31) prowadzi zapisy na bezpłatny kurs dla osób nieposiadających wykształcenia średniego: Opiekun medyczny. Informacje można uzyskać w siedzibie szkoły i pod nr. tel. 58 620 81 17.

Więcej na www.wzspgdynia.pl.

trwania zajęć dla dzieci, rodzice będą mieli możliwość konsultacji z dyrekcją i rozmowy z nauczycielami.

W Dniu Otwartym szkoły, dla klas III – kandydatów do klas IV sportowych, 23 marca będą realizowane następujące zadania:

- gry i zabawy dla dzieci klas III (piłka nożna chłopcy, piłka ręczna dziewczynki),
- gry i zawody (rodzice kontra dzieci),
- miniturnieje w grach zespołowych dla dzieci

- informacje dla rodziców dotyczące zasad funkcjonowania oddziałów sportowych,
- największa atrakcja – „pokonaj Szmalą” – legendarnego bramkarza reprezentacji Polski w Piłce Ręcznej.

– 9 marca w godz. 10.00-14.00 – Szkoła Podstawowa nr 53 (Hallera 9).

Organizatorzy zapraszają do udziału w loterii fantowej i wielu atrakcjach przygotowanych przez nauczycieli SP nr 53 w Gdyni. Jak zawsze będzie to sobota pod znakiem pracy twórczej, eksperymentu i dobrej zabawy. Szkoła zaprasza do wzięcia udziału w zajęciach edukacyjnych rozwijających kreatywność. Będzie można wziąć udział w zajęciach logopedii na wesoło, eksperymentach, warsztatach matematycznych, potyczkach językowych, zabawach z tablicą interaktywną. Na deser zajęcia sportowe z koszykami klubu Basket Gdynia.

– 9 marca w godz. 10.30-13.00 – Szkoła Podstawowa nr 11 (ul. Wrocławska 52).

W trakcie wydarzenia prezentacja dla rodziców i dzieci programu Corinth, konsultacje ze specjalistami i warsztaty ceramiczne dla dzieci i ich rodziców.

– 9 marca o godz. 10.00 – Szkoła Podstawowa nr 26 (ul. Tatrzańska 40).

W programie trening sportowy z trenerem Arki Gdynia. Odbędzie się lekcja języka francuskiego z programem innowacyjnym w klasach IV, a także będzie można wykonać doświadczenia przyrodnicze (działania we współpracy z Uniwersytetem Gdańskim).

Cdn.

Ma już dwa lata – www.gdyniawspiera.pl

To miejsce, gdzie wiedza spotyka się z potrzebami. Portal Gdyniawspiera.pl świętuje swoje urodziny. Działa i pomaga już od 2 lat. Portal powstał po to, aby osoba szukająca pomocy mogła w prosty sposób – po kilku kliknięciach – dotrzeć do konkretnej oferty odpowiadającej jej potrzebom.

Dzięki temu osoba korzystająca ze strony jest precyzyjnie kierowana w miejsce, gdzie odpowiedni specjaliści będą w stanie udzielić jej potrzebnej pomocy.

Baza ofert jest na bieżąco aktualizowana. Swoją ofertę do portalu gdyniawspiera.pl może dopisać każda organizacja udzielająca nieodpłatnego wsparcia gdynianom doświadczającym problemów w codziennym

Zostań wolontariuszem

Czy chciałbyś pomóc tym, którzy tego potrzebują? Czy możesz podzielić się swoim czasem, aby wesprzeć dzieci, rodziny, osoby starsze lub niepełnosprawne? Jeśli tak – to Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zaprasza do współpracy.

Wolontariuszem może zostać każdy, kto ma trochę wolnego czasu i chęci by pomóc innym. MOPS na stałe współpracuje z kilkudziesięcioma wolontariuszami w różnym wieku od 14 do 70 lat.

Zadania realizowane przez wolontariuszy są różnorodne i dopasowane do umiejętności, kwalifikacji i zainteresowań, np. udzielanie korepetycji dla dzieci i młodzieży z różnych przedmiotów, wspieranie osób

funkcjonowaniu.

Z serwisu mogą też korzystać wolontariusze. Dla nich stworzony został panel „Chcę pomagać”.

Teraz informacje o różnych formach wsparcia udzielanych w Gdyni będą jeszcze bardziej dostępne. Wszystko dzięki współpracy z Gdynią Rodzinną. W nowej siedzibie Gdyni Rodzinnnej przy ul. Świętojańskiej 1, znajdzie się przestrzeń także na punkt Gdynia Wspiera.

Kiedy projekt startował 2 lata temu uczestniczyło w nim 14 partnerów, czyli miejsc i instytucji, które oferowały mieszkańcom wsparcie. Teraz jest ich już 106, a z pewnością ta lista stale będzie się powiększać. Szczegóły na www.gdyniawspiera.pl.

starszych, samotnych i niepełnosprawnych w codziennych czynnościach, takich jak wspólne spacerowanie, rozmowy, czytanie książek. Wolontariusze często pomagają w organizacji różnych imprez np. pikników rodzinnych i festynów. Zaangażowanie wolontariusza jest dopasowane do jego oczekiwań i możliwości.

Osoby zainteresowane współpracą proszone są o kontakt osobisty bądź telefoniczny: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Grabowo 2, pokój 39A, od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00, tel. 58 625 93 45.

Osoba do kontaktu: **Aleksandra Bładoszewska**.

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w marcu

Bezpłatne działania realizowane przez Fundację Gospodarczą w Gdyni w ramach projektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” w marcu:

- Zarządzaj swoją karierą – rekrutacja od kuchni: **1.03 w godz. 9.00-13.00;**
- Rola wizerunku w procesie poszukiwania zatrudnienia: **12.03 w godz. 9.00-15.00;**
- Podstawy arkusza kalkulacyjnego Excel: **13-14.03 w godz. 9.00-13.00;**
- Wachlarz umiejętności: **15.03 w godz. 9.00-13.00;**
- Skuteczna komunikacja: **26.03 w godz. 9.00-13.00;**
- Sprzedaż i obsługa klienta: **27-28.03 w**

godz. 9.00-13.00.

Wcześniejszego ustalenia terminu spotkania wymagają: poradnictwo zawodowe (redagowanie CV i listów motywacyjnych, pomoc w przygotowaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej), doradztwo biznesowe i konsultacje komputerowe.

Kontakt tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17 lub zgłoszenia osobiste w Fundacji Gospodarczej (ul. Olimpijska 2, pokój 106 (I p.)).

Więcej na www.fundacijagospodarcza.pl. Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów jest dofinansowany ze środków Gminy Miasta Gdyni.

Do „Pracowni” po pracę

Trwają zapisy do gdyńskiego Projektu „System Aktywizacji Społeczno-Zawodowej Pracownia”. To propozycja dla osób, które borykają się ze znalezieniem pracy, poszukują miejsca, gdzie można zdobyć nowe kwalifikacje, czy odbyć staże pracownicze i warsztaty zawodowe. **Udział w „Pracowni” jest bezpłatny, wypełniony zajęciami praktycznymi i szkoleniami, a nad wszystkim czuwają doradcy zawodowi i eksperci wyspecjalizowani w pośrednictwie pracy.**

Adresatami projektu w pierwszej kolejności mogą być gdynianie korzystający już ze wsparcia miejskich instytucji np. Powiatowego Urzędu Pracy, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, bądź posiadają orzeczenie o niepełnosprawności.

– Aby zgłosić się do „Pracowni” należy złożyć formularz rekrutacyjny, który dostępny jest na stronie internetowej oraz w biurze projektu – informuje **Beata Prusak**, koordynatorka projektu z Laboratorium Innowacji Społecznych. – *Kandydaci zapraszani są na spotkanie z grupą złożoną z przedstawicieli*

partnerów, aby indywidualnie zaproponować udział w jednej ze specjalistycznych ścieżek wsparcia. Obejmują one szkolenia zawodowe, pomoc doradców, pośrednictwo pracy, pomoc psychologiczną oraz staże i praktyki u wybranych pracodawców. Zachęcam do udziału w „Pracowni”. W ubiegłym roku z blisko 200 uczestników co trzeci znalazł zatrudnienie.

Biuro projektu mieści się w Laboratorium Innowacji Społecznych (ul. Żeromskiego 31 (wejście od ul. Derdowskiego)). Szczegóły pod nr. tel. 58 727 39 00 oraz na www.aktzywizacja.gdyni.pl.

Projektem „Pracownia” opiekuje się Laboratorium Innowacji Społecznych, które do współpracy zaprosiło Stowarzyszenie Przyjaciół Integracja, Towarzystwo Pomocy im. Sw. Brata Alberta Koło Gdańskie oraz Fundację Gospodarczą.

Projekt współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Zbiórka krwi

Klub Honorowych Dawców Krwi przy Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 7 marca ambulansową zbiórkę krwi pod hasłem „Pracownicy magistratu krew oddają – gdynian również zapraszają”.

Krwiozbiórka zaparkuje na pl. Wolnej Polski vis à vis Urzędu Miasta (al. Marsz. Piłsudskiego) w godz. 9.00-13.00.

Rada Dzielnicy Karwiny konsultuje

Rada Dzielnicy Karwiny informuje, że 4 marca w godz. 16.30-18.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Karwiny w budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 (ul. Staffa 10) odbędą się konsultacje społeczne w sprawie ustalenia listy zadań inwestycyjno-remontowych do realizacji.

Propozycje planowanych zadań to oświetlenie ciągów pieszych przed budynkiem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 przy ul. Staffa i oświetlenie chodnika przy ul. Kruczkowskiego

Informacje o projektach dostępne są na stronie Rady, w biurze Rady Dzielnicy oraz na stronach Urzędu Miasta.

Rodziny zastępcze poszukiwane

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej poszukuje kandydatów na rodziny zastępcze niezawodowe oraz zawodowe pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie zespołu przy ul. Filomatów 2 lub dzwoniąc pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Szkolenia komputerowe

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) informuje o bezpłatnych szkoleniach komputerowych dla osób powyżej 50. roku życia (poziom podstawowy).

Zapisy pod nr. tel. 503 027 043 i 609 150 122 od poniedziałku do piątku w godz. 12.00-16.00.

Porady prawne

W Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w każdy poniedziałek w godz. 13.00-15.00 dyżury pełnią pełnomocnicy Obywatelskiego Biura Interwencji.

Pełnomocnicy oferują pomoc w załatwieniu spraw urzędowych oraz przyjmują skargi dotyczące łamania prawa w urzędach, spółdzielniach mieszkaniowych i firmach.

Tel. 793 663 703.

Rada Okywie informuje

W siedzibie Rady Dzielnicy Okywie karty mieszkańca są wydawane w poniedziałki w godz. 16.00-18.00 i we wtorki w godz. 11.00-13.00.

Ogłoszenie

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym:

– przyjmuje interesantów w środy w godz. 17.00-19.00 w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27); na miejscu plan wycieczek na 2019 rok.

– zbiera przedmioty z motywem kaszubskim w środy i czwartki w godz. 12.00-13.30 w holu YMCA (ul. Żeromskiego 26).

Kontakt tel. 885 031 956.

21. Ogólnopolskie Spotkania Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów

KOŁOSY GDYNIA

PROGRAM DUŻA SALA

GDYNIA ARENA PIĄTEK, 8 marca 2019 DUŻY FOTOPLASTYKON /NOMINACJE: ALPINIZM, EKSPLOACJA JASKIŃ, ŻEGLARSTWO

11.00–11.05 | OTWARCIE
21. OSPŻA oraz KOŁOSÓW (za rok) 2018
11.05–13.30 | BLOK I | FOTOPLASTYKON

Sto skoków w jeden dzień
TOMASZ KOZŁOWSKI

Namibia. Dogonić marzenia
ANNA I KRZYSZTOF KOBUSOWIE

Szlakiem Bronisława Grąbczewskiego
1889–2018
BARTOSZ GRĄBCZEWSKI

W szperzańskim domu
MAGDA JONCZYK

Dwa szlaki, dwa światy
KRZYSZTOF STORY

13.30–13.45 | PRZERWA

13.45–15.40 | BLOK II | FOTOPLASTYKON

Wpływ dookoła świata
RAFAŁ ZIOBRÓ

Wyprawa na Makalu
LECH FLACZYŃSKI

Ama Dablam
HANNA BRUSS

No Trace Expedition 2018.
Samochodem elektrycznym
przez Azję
MAREK KAMIŃSKI

15.40–15.55 | PRZERWA

15.55–18.45 | BLOK III | NOMINACJE:

WYCZYN ROKU

Łuk Karpat zimą
WERONIKA ŁUKASZEWSKA, SŁAWOMIR SANOCKI

ŻEGLARSTWO

Pod żaglami dookoła świata i za oba kręgi polarne
DANIEL MICHAŁSKI

3 lata, 4 oceany, 5 kontynentów
WOJCIECH MALEIKA

Call of the Ocean 2017–2018. Solo, non stop, po raz drugi
SZYMON KUCZYŃSKI

Antarktyczna pętla. Pierwszy raz w historii żeglarstwa
MARIUSZ KOPER, HANNA LENIEC

18.45–19.00 | PRZERWA

19.00–21.40 | BLOK IV | NOMINACJE:

ALPINIZM I EKSPLOACJA JASKIŃ

Jak Jędręć Bargiel z K2 na nartach zjechał
JANUSZ GOŁĄB

Grenlandia. Wielkie ściany fiordu Tasermit
DAVID SYSAK, PATRYK ROZECKI

Lampo znaczy rekord
ANDRZEJ CISZEWSKI, MICHAŁ CISZEWSKI,
AGATA KLEWAR, EWA WÓCIK,
MARCIN CZART, ANDRZEJ PORĘBSKI

Pierwszeństwo zmienia wszystko.
Nowa droga na cima Grande
ŁUKASZ DUDEK, JACEK MATUSZEK

Najgłębszy syfon w Tatrach
MIROSLAW KOPERTOWSKI

GDYNIA ARENA SOBOTA, 9 marca 2019 NOMINACJE: PODRÓŻE, WYCZYN ROKU / FINAŁ (I)

10.00–12.50 | BLOK V | NOMINACJE:

PODRÓŻE

Konno przez Tienszan. Śladami Czynjis-chana
DAMIAN WOJCIECHOWSKI TJ

Bułgaria poza szlakiem
PAMELA I KRZYSZTOF KACZYŃSKI

LifeWeLove. TranskontyMentalna podróż
motocyklem przez Amerykę
LIWIA KLICH, SEBASTIAN MAZUR

WYCZYN ROKU

Continental Divide Trail
GRZEGORZ OZIMIŃSKI

PODRÓŻE

Do wnętrza Gujany Francuskiej
TOMASZ OWSIAŃY

12.50–13.10 | PRZERWA

13.10–16.00 | BLOK VI | NOMINACJE:

PODRÓŻE

Dookoła Indii na motocyklu
WITOLD PAŁAK, DOROTA WÓJCIKOWSKA

Pontonom przez Kongo. 1100 km rzecznej przygody
DOMINIK SZMAJDA

I nie opuszczę cię w sercu jakukiej tajgi
MĄCIEJ BESTA

Anima Mundi

MICHAŁ ŁUKASZEWSKI, KAROLINA GAWONICZ

Białe na czarnym. W poszukiwaniu
niedzwiedzi-duchów
KAMILA KIELAR

16.00–16.20 | PRZERWA

16.20–17.00 | FINAŁ (I)

Ceremonia wręczenia Kołosów
w kategoriach ALPINIZM,
ŻEGLARSTWO I EKSPLOACJA JASKIŃ
prowadzący: TOMEK MICHNIEWICZ

17.05–18.45 | BLOK VII | NOMINACJE:

WYCZYN ROKU

Pacific Crest Trail 2018
MONIKA PICZ

Pieszko przez Gobi
MATEUSZ WALIGÓRA

Tak po prostu: Azja rowerem
MIKOŁAJ KONIOR

18.45–19.00 | PRZERWA

19.00–21.50 | BLOK VIII | NOMINACJE:

WYCZYN ROKU

Tamchi. Rowerem przez Mongolię w styczniu
ARTUR WYSOCKI

Wheelchairtrip
MICHAŁ WOROCH, MACIEJ KAMIŃSKI

Trawers Dzikiego Zachodu
AGNIESZKA DZIADEK

Kross The Himalaya.
Rowerem przez najwyższe przełęcze świata
MARCIN KORZONEK

Gazela za krąg polarny
MICHAŁ RYCHŁOWSKI

GDYNIA ARENA NIEDZIELA, 10 marca 2019 r. 20 LAT KOŁOSÓW / FINAŁ (II)

10.05–12.15 | BLOK IX

Od boliwijskiej selwy po Ocean Arktyczny
PIOTR OPACIAN

Dookoła Ameryki
DOMINIK BAC

Trzynaście lat minęło.
Retrospektywna podróż do Papui
ANNA I JAKUB URBANŚCY

12.15–12.35 | PRZERWA

12.35–14.45 | BLOK X

Chrobot. O tym, czego w podróży nie da się
zobaczyć
TOMEK MICHNIEWICZ

Głębokie piękno

KRZYSZTOF STARNAWSKI
Góra Ducha, góra kobiet
MONIKA WITKOWSKA

SUPER KOŁOS 2018

Czeska fala

RICHARD KONKOLSKI

15.40–16.00 | PRZERWA

16.00 | FINAŁ (II)

Ceremonia wręczenia Super Kołosa, Kołosów
w kategoriach PODRÓŻE i WYCZYN ROKU,
Nagrody im. Zawady, Nagrody Wiecznie Młodzi,
Nagrody Specjalnej i Nagrody Dziennikarzy
prowadzący: TOMEK MICHNIEWICZ

16.40 - Wręczenie Nagród Publiczności
i Grand Prix konkursu FotoGlob

17.00 - Konkurs z nagrodami dla osób biorących
aktywny udział w wyborze laureatów
Nagród Publiczności

17.15–18.05

Sekrety wielkich ścian
JANUSZ GOŁĄB

Pokazy odbywające się w Dużej Sali hali Gdynia Arena będą bezpośrednio transmitowane w trzech salach Centrum Konferencyjnego Pomorskiego Parku Naukowo- Technologicznego Gdynia (al. Zwycięstwa 96/98, budynek III) – w sali kinowej na parterze oraz w salach D i E na I piętrze (łącznie 422 miejsca). Na transmisję zapraszamy w piątek od 18.00 do 21.40, w sobotę od 10.00 do 21.50 i w niedzielę od 10.05 do 15.40 (każdego dnia sale będą otwierane na 30 minut przed początkiem transmisji). W hali Gdynia Arena od piątku do niedzieli będzie też można oglądać prace prezentowane w ramach wystawy FotoGlob oraz fotograficzną retrospektywę z okazji 20-lecia Kołosów.

GDYNIA
moje miasto

mart

www.kolosy, www.gdynia.pl/spotkania

PROGRAM SALA SEMINARIJNA

GDYNIA ARENA PIĄTEK, 8 marca 2019

15.00–16.00 – Warsztaty

Jak zorganizować wyprawę z udziałem młodzieży szkolnej
MARCIN JANK

16.10–18.00 – Warsztaty fotograficzne

Anatomia porażki w fotografii podróżniczej i przyrodniczej
ŁUKASZ BOŻYCKI

18.10–18.50

Wszystko co po drodze. Z miłości do lodospadów
GILBERTO MERLANTE

19.00–19.40

Morskie potwory
PIOTR OPACJAN

19.50–20.30

Mons Pax
JERZY ADAMUSZEK

GDYNIA ARENA SOBOTA, 9 marca 2019

11.00–11.50 – Spotkanie autorskie

Toros bravos sueltos, czyli podróże pewnego małżeństwa
LILIANA POSZUMSKA, ARKADIUSZ WÓJCIK

12.00–12.50

Bezpieczny Kazbek
MARCIN BŁEŃSKI

13.00–13.50

Nie widzę przeszłość. Podróże i sport osób niewidomych
JERZY PŁONKA

14.00–14.50

Zanim wyruszysz w góry. Bezpieczeństwo na ścianie wspinaczkowej
BOGUSŁAW KOWALSKI, HUBERT SOBECZYŃSKI

15.00–15.50

Effekt motyla, czyli kwestia kompilacji prognoz pogody w planowaniu wypraw wysokogórskich
MICHAŁ PYKA

17.40–18.30 – Spotkanie autorskie

Czapkins. Historia Tomka Mackiewicza
DOMINIK SZCZEPAŃSKI

18.40–19.30 – Spotkanie autorskie

Kuba – Miami. Ucieczki i powroty
JOANNA SZYNDLER

19.40–20.30 – Spotkanie autorskie

Góry z duszą 3. Szczyty marzeń
MONIKA WITKOŃSKA

GDYNIA ARENA NIEDZIELA, 10 marca 2019

11.00–11.30 – Spotkanie autorskie

Zielona herbata, czyli dziwne przypadki z życia Polaka na Sri Lance
WOJCIECH HANKIEWICZ

11.40–14.45

RETROSPEKTYWA:
20 LAT KOŁOSÓW

Godziny poszczególnych prezentacji:
11.40–12.10, 12.20–12.50, 13.00–13.40,
13.50–14.20, 14.25–14.55

W hali Gdynia Arena od piątku do niedzieli będzie też można oglądać wystawę obrazów Julii Łukasik „Szczyty i lodowce Bregaglii” oraz zdjęcia Michała Ciszewskiego z jaskini Lamprechtsofen.

JAK DOJŚĆ Z GDYNIA ARENY DO CENTRUM KONFERENCYJNEGO POMORSKIEGO PARKU NAUKOWO-TECHNOLOGICZNEGO W 10 MINUT



Ogólnopolskie Spotkania Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów odbywają się w dwóch obiektach:
A. Gdynia Arena, ul. K. Górskiego 8
B. Pomorskim Parku Naukowo – Technologicznym Gdynia – Centrum Konferencyjne, al. Zwycięstwa 96/98
Pomiędzy obiektami kursuje darmowy bus.



Pomiędzy Gdynia Areną a Pomorskim Parkiem Naukowo-Technologicznym GDYNIA kursuje co pół godziny bezpłatny autobus

PIĄTEK 9 MARCA

Przystanek Gdynia Arena – kierunek PPNT
18.00 – 20.30

Przystanek PPNT – kierunek Gdynia Arena
18.15 – 20.45

SOBOTA 10 MARCA

Przystanek Gdynia Arena – kierunek PPNT
12.00 – 17.30

Przystanek PPNT – kierunek Gdynia Arena
12.15 – 17.45

NIEDZIELA 11 MARCA

Przystanek Gdynia Arena – kierunek PPNT
10.00 – 12.30

Przystanek PPNT – kierunek Gdynia Arena
10.15 – 12.45

FOTOPLASTYKON

Pomorski Park Naukowo-Technologiczny Gdynia, Centrum Konferencyjne, al. Zwycięstwa 96/98

BUDYNEK III - SALA AUDYTORYJNA

PIĄTEK, 8 marca

18.15–21.05 | BLOK I

#10yearschallenge – Po-poślubna podróż dookoła świata
JOLA, JAREK, ROZA, BERENIKA I SARA KANIA

Kobięca Pamir Highway
TAMARA KANECKA-BRZOŚKA, EWELINA STRUŻYŃSKA

Jedziemy po wolność, czyli Bałkany na cztery łapy
MIKOŁAJ GAJDA

333 dni podróży po Azji
WOJCIECH JANKOWSKI, ALEKSANDRA GÓRSKA

Przygoda na rafie
MONIKA BRÓNICKA, MARIUSZ DELGAS

SOBOTA, 9 marca

11.10–14.00 | BLOK II

Wschód warty zachodu. Starożytnie tajemnice
MICHALINA KUPPER

To nie był sezon na misia. Alaska rowerem
RYSZARD TEISSEYRE, RYSZARD GRZEŚKOWIAK

Najmłodsza Polka na Evereście
MAGDALENA GORZKOWSKA

Nomadzi Mongolii
ALINA KONDRÁT

Siła marzeń – Korona Ziemi
MIŁKA RAULIN, MAREK WYBRANIEC

14.10–14.30 | PRZERWA

14.30–16.35 | BLOK III

Niezdobyte szczyty Karakorum
MONIKA SZŁAWIENIEC-REZUCH

Dobry plan. Dookoła świata
MARCIN CEGLAREK

Bangladesz. Zapiski na kolanie
MARIA DUBYŃNA

Mistyczne Andy
BARTEK RUBIK

16.55–17.10 | PRZERWA

17.10–21.10 | BLOK IV

Jachtem przez wyspy Pacyfyku
MAREK KRAMARZYK

Sztafeta Bałtycka. Łodzią wiosłową w setną rocznicę
KAMIL SOBOL, PIOTR MAŁCZYK

Wolontariat w Dolinie Inków
MARCIN RYDYGIER

Altaj – rowery we mgle
JAKUB RYBICKI

Światu na głowie
NATALIA NOWAK, DOMINIK WALICKI

Ze wschodu na zachód północnej Norwegii
ZBIGNIEW SZWOCH

Za siedmioma zakrętami. Rowerem na kraniec Azji
JOANNA KASZEWIAK

NIEDZIELA, 10 marca

11.00–13.15 | BLOK V

Rowerami przez USA na 100-lecie Niepodległej
ZBIGNIEW CZAJKA, JAN KOSTUCH

Look Around the Globe
MARTA ZAJCHOWSKA

Kurs na Oslo
WOJCIECH DZIEWULSKI

Leśnicy na urlopach, czyli off-roadowy „dach świata”
MARCIN LIPIŃSKI, MACIEJ PIŃSKI

NA WSZYSTKIE WYDARZENIA
WSTĘP WOLNY



www.kolosy, www.gdynia.pl/spotkania

Mały procent, wielka sprawa

Zachęcamy do udziału w kampanii „Mały procent – wielka sprawa!”. W związku z trwającym do końca kwietnia okresem rozliczenia podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2018 pragniemy przypomnieć Państwu o możliwości przekazania 1% podatku na rzecz jednej z 91 organizacji pożytku publicznego działających w Gdyni i dla dobra jej mieszkańców. Są to pieniądze, które każdego dnia zmieniają nasze miasto. Aktywność gdyńskich OPP dotyczy niemalże każdego obszaru naszego życia, a to, na jaki cel zechcemy przekazać nasz 1%, zależy wyłącznie od nas. Aby ułatwić Państwu ten wybór, w kolejnych numerach „Ratusza” prezentujemy gdyńskie organizacje wraz z opisami. Dziś 10 pierwszych organizacji.

Stowarzyszenie „Chrystus dla Narodów-Polska” KRS 000007534

„Christ For The Nations-Poland” to międzynarodowe chrześcijańskie seminarium biblijne. Realizuje dwuletni program nauczania. Studenci uczą się zasad życia zgodnego z biblijnymi, pogłębiają relację z Bogiem. Szkoła posiada akredytację „Christ For The Nations Institute”, mającego siedzibę w Dallas.

Stowarzyszenie In Gremio KRS 000008919

Wychowanie i pomaganie to najważniejsze cele, jakie stawia przed sobą stowarzyszenie In Gremio. Prowadzi w Gdyni niepubliczną szkołę podstawową – Pierwszą Społeczną Szkołę Podstawową oraz kameralne gimnazjum będące pierwszą niepubliczną szkołą mistrzostwa sportowego w Trójmieście – Pierwsze Społeczne Gimnazjum Szkoła Mistrzostwa Sportowego. Prowadzi też niepubliczną Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną RAZEM oraz Centrum Muzyczne RYTM dla dzieci i młodzieży. Od 1 lipca 2015 r. kieruje też Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych.

Fundacja „NOVA” KRS 0000010932

Fundacja prowadzi działalność edukacyjną, wspiera młodzież zdolną i ubogą, prowadzi działalność sportową. Zajmuje się także rehabilitacją osób niepełnosprawnych. W swoich działaniach nakierowana jest na upowszechnianie i ochronę praw kobiet oraz działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn. Prowadzi także działalność wspomagającą rozwój wspólnot i społeczności lokalnych.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża Era-Art KRS 0000015596

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża Era-Art organizuje wystawy plastyczne malarstwa, rysunku, grafiki i rzeźby, fotografii, wieczory literackie, pokazy mody, warsztaty artystyczne dla dzieci i inne... Do największych i najbardziej znanych można zaliczyć Międzynarodowe Wystawy Malarstwa i Tkaniny Unikatowej, Międzynarodowe Biennale Grafiki Cyfrowej w Centrum Design Gdynia. Stowarzyszenie organizuje również wystawy za granicą promując gdyńskich

artystów (Groningen, Bonn, Meklemburgia, Grodno, Mediolan...). Pokazuje gdyńskim pracującym artystom z innych polskich miast oraz z zagranicy. Organizuje wystawy, spotkania i warsztaty.

Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie oddział w Gdyni KRS 0000018943

Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie jest organizacją pozarządową, której głównym celem jest wszechstronny rozwój gospodarczy i kulturalny Kaszub i Pomorza. Podstawową formą działalności Zrzeszenia jest społeczna praca ogółu członków. Do najważniejszych osiągnięć Oddziału należy budowa Pomnika Antoniego Abrahama oraz powołanie Ośrodka Kultury Kaszubsko-Pomorskiej w Gdyni i organizowanie jego działalności.

Fundacja „O dach dla historii Marynarki Wojennej RP” KRS 0000022913

Fundację powołano, aby zapewnić pomoc Muzeum Marynarki Wojennej RP oraz innym placówkom muzealnym, archiwalnym i bibliotecznym w gromadzeniu, zabezpieczeniu, rekonstrukcji, eksponowaniu i popularyzowaniu zabytków historycznych dokumentujących historię Polski Morskiej, a szczególnie Marynarki Wojennej II RP. Upamiętnienie działań Polskiej Marynarki Wojennej w obronie niepodległej Ojczyzny podczas wojny polsko-bolszewickiej i II wojny światowej. Pomoc Muzeum MW RP w przygotowaniu i realizacji projektu rozbudowy siedziby muzeum i sfinansowanie prac budowlanych i konserwatorskich.

Stowarzyszenie Osób z Wadą Słuchu „Cisza” KRS 0000069730

Stowarzyszenie Osób z Wadą Słuchu „CISZA” obejmuje wsparciem osoby narażone na wykluczenie społeczne (osoby niepełnosprawne, starsze, ofiary przemocy, alkoholików, ubogie, samotne matki). Stowarzyszenie prowadzi 2 kluby integracyjne: seniora przy ul. Morskiej 89 i Boisko 4., gdzie osoby w wieku 55+ mogą rozwijać swoje pasje i zainteresowania pod okiem terapeutów, rzeźbiarza, muzyków, kucharza. Prowadzone też są zajęcia z rekreacji ruchowej i relaksacji. Stowarzyszenie zapewnia wsparcie, psychologa/psychoterapeutę, prawnika,

tłumacza języka migowego. Współpracuje z TVP przetłumaczeniu programów na język migowy i z Teatrem Muzycznym w Gdyni. Stowarzyszenie przetłumaczyło dzieła Polskich Wieszczów narodowych, dzięki czemu niesłysząca młodzież mogła pokonać bariery komunikacyjne w kinie.

Towarzystwo Miłośników Gdyni KRS 0000060055

Główne zadanie TMG to integrowanie gdyńskiej społeczności wokół spraw mających na celu zachowanie od zapomnienia historii i osiągnięć kulturalnych Gdyni, popularyzowanie gospodarki morskiej oraz, we współpracy ze szkołami, prowadzenie działalności edukacyjnej i informacyjnej dla młodzieży. Gromadzone materiały historyczne publikowane są w cyklicznie wydawanym „Roczniku Gdyńskim”, a także na stronie internetowej rocznikgdyński.pl.

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa KRS 0000030276

Towarzystwo uczestniczy we wszechstronnym rozwoju Orłowa i Kolibek.

Dbą o poznawanie dziejów tego obszaru oraz jego mieszkańców, o zachowanie waleńców środowiskowo-przyrodniczych, krajoznawczych, kulturalnych i architektonicznych obszaru i zachowanie ich w pamięci. Zajmuje się również ochroną dóbr kultury i tradycji, ekologią i ochroną dziedzictwa przyrodniczego, prowadzi działalność wspomagającą rozwój społeczności lokalnej i upowszechnianie swobód obywatelskich oraz działania wspomagające rozwój demokracji.

Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ Animals – Schronisko „Ciapkowo” KRS 0000069730

Stowarzyszenie prowadzi schroniska dla bezdomnych zwierząt w Gdyni, Tczewie, Starogardzie Gdańskim, Elblągu, Oświęcimiu oraz Przytulisko w Dąbrówce koło Wejherowa. Pod ich opieką znajduje się ponad dwa tysiące zwierząt. Towarzystwo prowadzi również edukację humanitarną. Regularnie odwiedza szkoły, w których prowadzone są warsztaty i pogadanki dla dzieci, o bólu i strachu zwierząt, które odczuwają wszystko dokładnie tak samo jak my.

Cdn.

Dyżury księgowych w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych

W tym roku po raz pierwszy Krajowa Administracja Skarbowa przygotowuje za nas roczne zeznanie podatkowe. Do 30 kwietnia każdy może elektronicznie zapoznać się ze swoim PIT-em na Portalu Podatkowym.

PIT można zweryfikować i zaakceptować, nie zrobić nic, co w przypadku PIT-37 i PIT-38 będzie skutkowało automatycznym zaakceptowaniem przygotowanego zeznania, zmodyfikować, odrzucić przygotowane przez zeznanie i przygotować swoje.

W Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych odbędą się dyżury księgowych, które pomogą w weryfikacji oraz ewentualnej

modyfikacji PIT-ów. Ze względu na zmiany w tegorocznych rozliczeniach, dyżury będą odbywały się przy kilku stanowiskach.

- 6 marca w godz. 10.00-13.00,
- 8 marca w godz. 12.00-18.00,
- 23 marca w godz. 10.00-14.00.

UWAGA: Wszelkie modyfikacje w zeznaniach, są dokonywane elektronicznie. Księgowe oferują pomoc w zamian za przekazanie 1% podatku na organizację z którą współpracują.

Obowiązują zapisy telefoniczne 58 661 35 41. Przy braku osób chętnych GCOP zastrzega sobie możliwość zmiany terminów rozliczeń.

Pomogą rozliczyć PIT

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza do siedziby na bezpłatną pomoc w rozliczaniu PIT-ów w każdy czwartek w godz. 17.00-19.00.

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym pomoże w rozliczeniu PIT. Kontakt tel. 885 03 1956.

Fundacja Adaptacja zaprasza seniorów 4 marca o godz. 16.00 na spotkanie z pracownikami Urzędu Skarbowego. Pomogą oni wysłać ePIT, odpisać 1% podatku oraz odpowiedzą na wszystkie pytania.

Spotkanie odbędzie się w siedzibie Fundacji Adaptacja przy ul. Chyłośkiej 217. Kontakt tel. 570 045 955.

Zdrowie żywienie – warsztaty dla chorych i nie tylko

Szpitalne Pomorskie zapraszają na cykl bezpłatnych spotkań pod hasłem „Dieta w chorobie nowotworowej”.

Co dwa tygodnie w Szpitalu Morskim im. PCK w Gdyni, odbywają się prezentacje i konsultacje dietetyczne z zakresu wiedzy o żywieniu osób chorych onkologicznie. Na

spotkanie mogą przybyć pacjenci, a także ich rodziny i bliscy.

Najbliższe spotkanie odbędzie się **13 marca o godz. 15.30** w budynku nr 26 (ul. Powstania styczniowego 1, Oddział Radioterapii, piętro 1).

Poradnia Chirurgiczna

Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego w Gdyni Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej informuje o godzinach pracy Poradni Chirurgicznej.

Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego (ul. Żwirki i Wigury 14), tel. rejestracja 58 660 88 25. Świadczenia udzielane są od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-19.00 oraz w soboty i niedziele w godz. 9.00-21.00.

Pacjenci przyjmowani są w trybie nagłym (bez skierowania) – nagle wypadki. Rejestracja czynna jest w godzinach pracy Poradni.

Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego (ul. Białowieska 1), tel. rejestracja 58 625 19 99. Świadczenia udzielane są od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-18.00. Pacjenci przyjmowani są ze skierowaniem. Rejestracja w godzinach pracy poradni.

Bezpłatne badanie mammografem

Należy do najczęściej występujących nowotworów złośliwych u kobiet. Rocznie, odbiera życie kilkunastu tysiącom kobiet w Polsce. Mowa o raku piersi. Dzięki finansowanej przez Narodowy Fundusz Zdrowia, bezpłatnej mammografii, gdynianki będą mogły skutecznie zadbać o swoje zdrowie.

Mobilna pracownia mammograficzna Lux Med **13 marca** zaparkuje przy ul. Morskiej 82 przy Kauflandzie.

Do udziału w akcji zaproszone są wszystkie panie w wieku 50-69 lat, które są ubez-

pieczone, nie leczą się z powodu nowotworu piersi oraz nie miały wykonywanej mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy lub są w grupie ryzyka i w poprzednim roku otrzymały pisemne wskazanie do wykonania ponownego badania. Organizatorzy akcji proszą o zabranie ze sobą zdjęć z poprzednich mammografii.

Wszystkie panie, które chcą wziąć udział w badaniu, mogą dokonać wcześniejszej rejestracji pod nr. tel. 58 666 24 44 lub poprzez wypełnienie formularza na www.mammo.pl.

Zadbaj o prawidłową postawę

Centrum fizjoterapii Clinic Mare Nostrum (ul. Sienkiewicza 42) zaprasza na próbne, bezpłatne zajęcia ruchowe: zdrowy kręgosłup, gimnastyka 55+ i Gimnastyka 70+.

Cwiczenia ukierunkowane są na poprawę ogólnego stanu zdrowia.

Zajęcia odbędą się we wszystkie wtorki oraz w czwartki marca w budynku kliniki przy ul. Sienkiewicza 42 w Gdyni (Kamienna Góra).

Szczegółowe informacje oraz zapisy pod nr. tel. 58 500 86 13.

Liczba miejsc ograniczona.

Med-Activ Specjalistyczny Gabinet Korekcji Wad Postawy (ul. Warszawska 41/1) zaprasza na bezpłatną ocenę postawy ciała dzieci w wieku 6-17 lat.

Konsultacje odbywają się po umówieniu się telefonicznie pod nr. tel. 58 66 444 00.

Więcej informacji www.med-activ.pl.

Pomoc psychologa i grupy wsparcia

Przychodnia Medyczna Gdynia (ul. Władysława IV 59) zaprasza na bezpłatne konsultacje psychologiczne. Konsultacje będą przeprowadzać terapeuci: mgr **Piotr Kulas** - pedagog, socjoterapeuta i mgr **Karolina Walczykowska** - terapeuta.

Bezpłatne konsultacje odbędą się w soboty:

– **2 marca** w godz. 9.00-12.00

– **30 marca** w godz. 9.00-12.00

– **13 kwietnia** w godz. 9.00-12.00

Na konsultacje obowiązują zapisy pod numerami telefonów: 603 907 787, 603 907 797 lub poprzez stronę www.medycznagdynia.pl.

Obowiązuje kolejność zgłoszeń.

Fundacja Adaptacja (ul. Chylońska 217) zaprasza w każdy 1. i 3. poniedziałek miesiąca o godz. 18.30 na spotkania grupy wsparcia dla rodziców dzieci niepełnosprawnych. Informacje pod nr. tel. 570 045 955.

4 marca warsztaty poprowadzi **Anna Krella**, trenerka mentalna. W trakcie warsztatów uczestnicy poznają skuteczne metody relaksacji oraz dowiedzą się, w jaki sposób okiełznać stres.

Wstęp wolny.

Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin mających problem z alkoholem bliskiej osoby) zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2,

plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę miesiąca mityng otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Abstynenta) w piątki godz. 17.30, w ostatni piątek mityng otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.

Anonimowi Depresanci zapraszają w piątki o godz. 18.00 na spotkania w domu katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1) cierpiących z powodu depresji, mających niskie poczucie wartości, postrzegających swoje życie jako problem nie do rozwiązania. Można tam skorzystać z Programu 12 Kroków Anonimowych Depresantów.

Centrum Terapii Depresji (ul. Abrahama 64/4) zaprasza na bezpłatne konsultacje psychologiczne.

Konsultacje skierowane są do osób dorosłych i nastolatków, które zmagają się z depresją lub podejrzewają u siebie tę chorobę.

Zapisy tel. 58 585 80 99 (od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-20.00).

Szczegółowe informacje dotyczące zapisów na stronie www.centrumdepresji.pl w zakładce „bezpłatna oferta.”

Placówka zaprasza również na cykl bezpłatnych superwizji grupowych dla specjalistów pracujących w instytucjach publicz-

„O olejach roślinnych” w Domku Żeromskiego

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza **17 marca o godz. 14.00 do Domku Żeromskiego na spotkanie z Małgorzatą Ewert-Manikowską**, ekspertem ziołolecznictwa pt. „O sekretach olejów roślinnych w diecie człowieka”.

Wejście od ul. Zacisznej.

Wstęp wolny.

Badania najmłodszych

Centrum Terapii Autyzmu SOTIS (ul. Pomorska 18) zaprasza na bezpłatne badanie dzieci w wieku od 1,5 do 5 lat.

Bezpłatne konsultacje obejmują: zebranie informacji o dziecku, obserwację indywidualną, opcjonalnie obserwację w kontakcie z rówieśnikami, przekazanie rekomendacji.

Więcej informacji pod nr. tel. 667 098 077.

Profilaktyka to podstawa

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne badania słuchu w Przychodni „U Źródła Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A) w **poniedziałki 15.00-19.00 i środy w godz. 9.00-13.00** (rej. tel. 58 660 03 23, 608 045 554) i wtorki w Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2, rej. 608 045 554).

Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni (ul. Chylońska 150) zaprasza dzieci i dorosłych na bezpłatne badania stóp.

Rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.

Modlitwa za chorych i niepełnosprawnych

SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych i Niepełnosprawnych na Wzgórzu św. Maksymiliana Kolbego zaprasza w soboty o godz. 14.00 do Kaplicy św. Antoniego na mszę świętą w intencji chorych, niepełnosprawnych, ich opiekunów oraz seniorów.

nych. Liczba miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

Zgłoszenia: kontakt@centrumdepresji.pl.

„Anonimowi Jedzenioholicy” wierzą, że kompulsywne jedzenie jest uzależnieniem, postępującą chorobą, która tak jak alkoholizm i inne uzależnienia może być powstrzymana. Spotkania Jedzenioholików odbywają się w czwartki o godz. 18.00 w Stowarzyszeniu Klub Abstynenta Krokus (ul. Traugutta 9), w pierwszy czwartek miesiąca mityng otwarty.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zaprasza do punktu konsultacyjnego dla osób z doświadczeniem kryzysu psychicznego.

Punkt informacyjno-konsultacyjny „Samopomoc – Ex – In” prowadzony jest przez specjalistów oraz osoby, które przeżyły kryzys psychiczny (ekspertów przez doświadczenie).

W każdym momencie warto podjąć działania zmierzające do zdrowienia i poprawy jakości życia. Punkt czynny w **1. i 3. środę miesiąca w godz. 16.00-18.00** w Zespole Doradztwa i Aktywizacji Osób Niepełnosprawnych (ul. Chrzanowskiego 14/2).

Kontakt i zapisy: tel. 792 803 929 lub mailowe: punktinfo.zapisy@gmail.com.

STRONA SENIORA

Spotkania podróżnicze

Stowarzyszenie „Gdyński Klub Turystyki” z okazji urodzin Gdyni zaprasza **1 marca o godz. 13.30** do siedziby Gdyńskiego Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) na projekcję filmu „Gdyńskie pomniki”, autorstwa podróżnika i filmowca **Zdzisława Straburzyńskiego**.

Po filmie odbędzie się minirecital, grającego na harmonijkach ustnych, **Wojciecha Lipińskiego**, autora oprawy muzycznej do filmu. Na początku spotkania Gdyński Klub Turystyki

zaprezentuje najnowszy numer miesięcznika „Nasza Gdynia”.

Wstęp wolny.

Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza **4 marca o godz. 17.00** do Instytutu Oceanografii Uniwersytetu Gdańskiego (al. Marsz. Piłsudskiego 46, aula „O”, parter) na ilustrowaną prelekcję prof. dr. hab. **Tadeusza Palmowskiego** „Uzbekistan”.

Specjalne zaproszenie dla słuchaczy Uniwersytetu III Wieku, turystów i krajoznawców.

Konkurs „Na rozstajach”

Dzienny Dom Pomocy Społecznej zaprasza Seniorów do udziału w **XIII Konkursie Poetyckim pt: „Na rozstajach”**.

Chętni proszeni są o nadsyłanie 3 wierszy do **30 kwietnia 2019** na adres: Dzienny Dom Pomocy Społecznej, ul. Gen. Maczka 1, 81-

413 Gdynia lub na adres mailowy: b.kluk@mopsgdynia.pl.

10 maja o godz. 16.00 w DDPS odbędzie się recytacja wierszy przez uczestników oraz ogłoszenie wyników i wręczenie nagród.

Szczegółowych informacji udziela **Barbara Kluk**, tel. 58 622 24 24

Studenci wracają po feriach

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy Fundacji Fly zaprasza seniorów na zapisy na II semestr.

Zapisy odbywają się w biurze Fundacji FLY (ul. Świętojańska 36/2).

Szczegóły na www.fundacja-fly.pl oraz w biurze.

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) prowadzi zapisy do Gdyńskiej Akademii Srebrnego Wieku.

Zapisy na II semestr roku akademickiego 2018/2019 w sekretariacie GASW w dni powszednie w godz. 10.00-14.00.

Szczegóły na stronie internetowej www.seniorzy.ymca.pl.

Twórczość i wystawy seniorów

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza do obejrzenia wystawy pt. „Legiony Polskie 1914-1918 w odznaczeniach” autorstwa **Henryka Karpińskiego**.

Wystawę można oglądać do połowy marca.

Miejski Klub Seniora Orłowo (ul. Orłowska 66) zaprasza na wystawę fotografii **Haliny Pałgan** pt.: „Cztery pory roku w dolinie rzeki Kaczej”.

Wystawę można oglądać **do 31 marca** w dni powszednie w godz. 12.00-15.00.

Zapytaj polonistę

Gdyńska Telefoniczna Poradnia Języka Polskiego zaprasza do korzystania z telefonicznych konsultacji **codziennie w godz. 13.00-15.00** pod nr. tel. 607 379 404.

Akademia Zdrowia

Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy Flandria informuje osoby w wieku 50+, że ruszyły zapisy na semestr letni Akademii Zdrowia. W programie m.in. jęz. angielski, hiszpański, psychologia zdrowia, dietetyka, genealogia.

Zapisy: 664 909 144.

Karaoke

Miejski Klub Seniora Wielki Kack (ul. Lipowa 15) zaprasza Seniorów na Karaoke, które prowadzi **Janusz Michałak i Zygmunt Kusch**. Spotkania odbywają się w każdy wtorek o godz. 12.30.

Wolontariusze

poszukiwani

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) poszukuje wolontariuszy chętnych do poprowadzenia zajęć, wykładów, lektoratów na gruncie **Gdyńskiej Akademii Srebrnego Wieku**.

Kontakt tel. 58 620 31 15 lub e-mail: ymcacentrum@wp.pl

Zapisy na wycieczki

Polski Związek Emerytów (ul. Świętojańska 5/7) rozpoczyna zapisy na wyjazdy: turystyczne Pieniny i Zakopane – **24-31.05**, Warmia i Mazury – **8-10.06**, Łowicz, Żelazowa Wola, Nieborów – **5-7.07** i zdrowotne: Truskawiec – **9-22.06** oraz **18-31.08**.

Wszelkie informacje na www.emeryci-gdynia.pl, tel. 58 621 84 25 i w biurze poniedziałek w godz. 11.00-15.00; wtorek, środa, czwartek 9.00-13.00.

YMCA Gdynia zaprasza na przy-

rodniczo-kulturową wycieczkę autokarową: **16-22.06** – Warmia-Mazury-Suwalszczyzna-Podlasie oraz na jednodniowe wycieczki muzealne: **05.03** – Gdańsk: Ratusz Głównego Miasta i Muzeum Poczty; **16.03** – Pelplin-Owidz-Szpegawsk-Starogard; **23.03** – Strzelno-Kruszwica-Inowrocław.

Zgłoszenia: **YMCA Gdynia** (ul. Żeromskiego 26), od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-14.00.

Informacje: **Tadeusz Piątkowski** pod nr. tel. 661 136 056.

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym przyjmuje zapisy na wycieczki: Licheń-Częstochowa – **5-7.04**, Obory – **13.04**, Święta Lipka – **15.04**, Poznań – **17-19.05**, Gietrzwałd – **8.06**.

Zapisy pod nr. tel. 885 031 956.

Fundacja Fly zaprasza na wycieczki jednodniowe – dofinansowane z budżetu miasta.

Zapisy w biurze Fundacji Fly (ul. Świętojańska 36/2) w dni robocze w godz. 9.00-15.00.

DZIELNICE W RATUSZU

Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53 (SP nr 28), e-mail: rada.babiedoły@gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżurują pełni radni, funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Cisowa ZS nr 9 ul. Chyłońska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, tel. 58 664 35 51. W czwartki w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Przewodniczący Rady **Jerzy Drela**.

Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino (ul. Jowisa 60, SP nr 48), e-mail: rada.chwarzno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona www.chwarznowiczlino.pl. Czynne we wtorki, środy i czwartki w godz. 15.30-20.00. W środy dyżur radnego dzielnicy w godz. 17.00-18.00. Dyżur Rewirowej Straży Miejskiej w ostatnią środę miesiąca w godz. 18.00-19.00.

Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.chylonia@gdynia.pl. W 1. i 3. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji. W poniedziałki w godz. 16.00-18.00 dyżuruje radca prawny udzielający bezpłatnych porad.

Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 33, Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Strona www.radadabrowa.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyżury po umówieniu tel. lub mailowym.

Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 i w środy w godz. 15.00-19.00.

Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona www.gdynia-grabowek.info, e-mail: rada.grabowek@gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 14.30-18.00, środy, piątki w godz. 10.00-13.30, czwartki w godz. 15.30-19.00. Dyżury radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00: 7.03 – **Mariusz Hybiak**. W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje Straż Miejska i Policja.

Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona www.gdynia-kamiennagora.info oraz www.facebook.com/RadaKamiennaGora. Biuro czynne w pon. w godz. 12.00-19.00, wtorki w godz. 15.00-19.00, w czwartki w godz. 11.30-14.30. **Tadeusz**

Radni miasta dyżurują

Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54).

Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia, ul. Paprykowa 12, tel. 58 690 16 17 lub 504 196 330).

Danuta Białooka-Kostenecka dyżuruje po umówieniu tel. 506 613 781.

Andrzej Bień dyżuruje po umówieniu tel. 695 442 423.

Stanisław Borski dyżuruje w ostatnią wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Krzysztof Chachulski dyżuruje w siedzibach Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po umówieniu, tel. 58 665 70 64 lub mailowym: k.chachulski@gdynia.pl.

Marika Domozych dyżuruje po umówieniu tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Karwiny.

Kurecki dyżuruje pod nr. tel. 694 318 826. Dyżur Straży Miejskiej pod nr. tel. 661 600 572, a Policji pod nr. tel. 691 420 568.

Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail: rada.karwiny@gdynia.pl. Strona www.karwiny.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki w godz. 18.00-19.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska.

Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@gdynia.pl. Strona www.leszczynki.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek w godz. 8.30-13.30, wtorek w godz. 13.00-17.00, środa w godz. 8.30-13.30. Dyżury radnych dzielnicy w godz. 17.00-18.00: 14.03 – **Ireneusz Drapaluk, 28.03 – Teodozja Janki**. W 3. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona internetowa: www.malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy w godz. 10.00-17.00. We wtorki w godz. 17.00-18.00 dyżur radnych dzielnicy: 5.03 – **Grażyna Szymańska-Błaszczak**.

Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluzeg@gdynia.pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy dyżurują w poniedziałki w godz. 18.00-19.00.

Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek w godz. 14.00-18.00, wtorek, środa w godz. 9.00-13.00, dyżury radnych dzielnicy w poniedziałki w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Orłowo, UWAGA w nowej siedzibie ul. Orłowska 57 (budynek IX LO), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl, strona www.gdynia-orlowo.info i www.facebook.com/radadzielnicyorlowo. Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 10.00-17.00.

Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 21 (budynek Szkoły Podstawowej nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. Dyżury radnych dzielnicy w czwartki w godz. 17.00-18.00. Dyżury funkcjonariuszy Straży

Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze Rady Dzielnicy Dąbrowa po umówieniu: l.dzierzak@gdynia.pl.

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Mały Kack i w Biurze Rady Miasta oraz w Radach Dzielnic po umówieniu tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński dyżuruje po umówieniu tel. 601 65 88 12 lub mailowym: j.klodzinski@gdynia.pl w CKZiU nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207).

Ewa Krym dyżuruje w SP nr 40 (ul. Rozewska 33) po umówieniu tel. 503 808 931 lub mailowym: ewakrym@op.pl

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni Lekarskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 110).

Anna Myszka dyżuruje w Biurze Rady Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu.

Dorota Płotka dyżuruje w biurze Rady Miasta oraz w Radach Dzielnic po umówieniu tel. 608 478 610 (Rada Dzielnicy Orłowo w 2.

Miejskiej i Policji – co drugi czwartek w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy w godz. 11.00-18.00. W środy w godz. 17.00-18.00 dyżurują radni. W 2. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cyłkowskiego 5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 13.00-18.00, środy w godz. 10.00-15.00, czwartki w godz. 10.00-14.00. Dyżury zarządu w 1. poniedziałek miesiąca.

Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kolna 5 (SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona www.srodmiescie.miasto.gdynia.pl oraz www.facebook.com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Srodmiescie. Biuro czynne we wtorki w godz. 15.00-18.00, środy w godz. 10.00-14.00, czwartki w godz. 11.00-18.00. Dyżury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00, a strażników miejskich i dzielnicowego w 1. i 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-cowa 36 (SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona www.gdynia-wielkikack.info. Godziny pracy biura: wtorek: 10.00-18.00, środa 8.00-14.00. Dyżury radnych dzielnicy we wtorki w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymilia-na, ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 13.00-20.00. Dyżury radnych w czwartki w godz. 17.30-18.30.

Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, ul. Stawna 4/6 (SP nr 12), tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl. Czynne we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz pon. i środy w godz. 10.00-14.00.

Po wyborach 31 marca działać będzie wspól-na Rada Dzielnicy Witomino.

Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. Narcyzowa 6 (I ALO), tel. 58 624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 9.00-13.00, wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 12.00-16.00.

Po wyborach 31 marca działać będzie wspól-na Rada Dzielnicy Witomino.

czwartek miesiąca w godz. 16.00-17.00, Rada Śródmieście w 1. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00).

Paweł Stolarczyk dyżuruje w siedzibie Rady Dzielnicy Witomino-Radiostacja w 1. wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00 i w 2. środę miesiąca w siedzibie Rady Działki Leśne.

Mariola Srubarczyk-Cichowska dyżuruje po umówieniu tel. 788 122 032 (w Urzędzie Miasta lub w Radach Dzielnic: Cisowa, Chylonia, Pustki Cisowskie-Demp-towo).

Grzegorz Taraszkiewicz dyżuruje w siedzibie Rady Dzielnicy Cisowa w każdą ostatnią środę miesiąca w godz. 18.00-19.00.

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Obłuże, w 3. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Babie Doły, a w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 16.30 - 17.30 w siedzibie Rady Dzielnicy Oksywie.

Maja Wagner dyżuruje po umówieniu mailo-wo: majawag@gmail.com lub tel. 605 619 333.

Poznaliśmy „gdynskie grupy” FIFA U20 – cd.

Oczy wszystkich gdynian były natomiast zwrócone na grupy B i E. To ich uczestników zobaczymy bowiem na Stadionie Miejskim jeszcze w maju. Pierwszego dnia turnieju będziemy świadkami niezwykle interesującego spotkania pomiędzy Meksykiem a Włochami.

Oprócz Meksyku i Włoch, w grupie B ujrzymy jeszcze Japonię, która w poprzednim mundialu do lat 20 odpadła w 1/8 finału oraz Ekwador.

Do Gdyni zawitają również trzy zespoły z grupy E. Wprawdzie Panama wszystkie swoje mecze rozegra w Bydgoszczy, lecz po dwa w tej fazie rozegrają tutaj Malijczycy, Saudyjczycy oraz Francuzi.

Terminarz meczów fazy grupowej Mistrzostw Świata FIFA U20 rozgrywanych w Gdyni:

– 23 maja o godz. 18.00: Meksyk – Włochy

– 25 maja o godz. 18.00: Francja – Arabia Saudyjska

Aleksandra Melzacka i Łukasz Miedzik sportowcami roku – cd.

W kategorii „Lider Sportu Szkolnego”, w której nagradzane są najlepsze szkoły we współzawodnictwie sportowym, wyróżnienia otrzymały: SP nr 6, SP nr 28, SP nr 48 wśród szkół podstawowych, gimnazja nr: 1, 11, 12 oraz 19, a także I Akademię Liceum Ogólnokształcące, III LO i VI LO.

Oprócz „złoty zagi” najlepsi w swoich kategoriach otrzymali nagrody finansowe:

Na Oksywiu przy Dickmana: gem, set, mecz

Gruntownie przebudowany teren przy V Liceum Ogólnokształcącym na Oksywiu to zaproszenie dla miłośników gier zespołowych i sportowej rywalizacji. Inwestycja zrealizowana przez Gdynskie Centrum Sportu w ramach rewitalizacji Oksywia pozwoliła zbudować dwa niezależne boiska. Mniejsze jest dla amatorów basketu i siatkówki, na większym zagrają futboliści, a nawet zawodnicy rugby. Obiekty przy ulicy Dickmana 14 są estetyczne, mają bezpieczną nawierzchnię. Co najważniejsze – są otwarte dla wszystkich mieszkańców Gdyni.

Mieszkańcy górnego Oksywia zyskali kolejne miejsce do rozwijania sportowej żyłki w grach zespołowych. Wszystko za sprawą rewitalizacyjnej inwestycji, dzięki której na terenie V Liceum Ogólnokształcącego przy ulicy Dickmana 14 zbudowano dwa uniwersalne boiska.

W sąsiedztwie planowana jest jeszcze otwarta siłownia, którą sfinansuje Rada Dzielnicy; druga powstanie przy ulicy

Zapisy sportowe

Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica prowadzi zapisy dzieci od 4. roku życia i młodzieży do grup: nauki pływania, doskonalenia technik pływackich, nauki pływania w płetwach klasycznych i w monopłetwie, nauka nurkowania w ABC (płetwy, maska, fajka).

Zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumiejących pływać i dla doskonalących techniki pływackie odbywają się w SP 39 (ul. Unruka 88) w poniedziałki godz. 18.45-19.30 i w środy w godz. 18.00-18.45.

Zajęcia dla dzieci i młodzieży umiejących pływać prowadzone są w Relaxcenter Hotel – Mercure (ul. Armii Krajowej 22) we wtorki w godz. 19.00-19.45, 19.45-20.30 i czwartki godz. 18.45-19.30, 19.30-20.15.

– 26 maja o godz. 15.30: Meksyk – Japonia

– 28 maja o godz. 20.30: Arabia Saudyjska – Mali

– 29 maja o godz. 18.00: Ekwador – Meksyk

– 31 maja o godz. 18.00: Mali – Francja

Swoje mundialowe mecze w Gdyni może rozegrać również reprezentacja Polski. Kalendarz gier daje możliwość spotkania **Jacka Magiera** i jego zawodników na Stadionie Miejskim w każdej z faz pucharowym, włącznie z meczem o III miejsce.

Mistrzostwa Świata FIFA U20 będą turniejem popularnym, dostępnym i przyjaznym dla rodzin, z przystępnymi cenami, zaczynającymi się od 10 złotych. Bilety na wszystkie mecze będą dostępne w dwóch kategoriach.

Jedyna oficjalna platforma do zakupu wejściówek to: FIFA.com/tickets/U20WC. Sprzedaż wejściówek nie będzie prowadzona na stadionach.

„Sportowcy Roku” po 10 tys. złotych, trener 5 tys. zł, drużyna 20 tys. zł, a każda z nadziei po 2 tys. zł. Środki przyznano w ramach Nagrody Prezydenta Miasta Gdyni za wybitne osiągnięcia sportowe (w sporcie amatorskim i zawodowym) oraz działania na rzecz kultury fizycznej i promocji Miasta Gdyni poprzez sport.

Gratulujemy.

Godebskiego, przy SP nr 33. Gdyniński samorząd i Rada Dzielnicy Oksywie dbają o szeroką ofertę do uprawiania sportu. Przykładem jest m.in. Oksywskie Poruszone.

Dzięki objęciu części Oksywia Gminnym Programem Rewitalizacji możliwe było pozyskanie dodatkowego wsparcia unijnego z Regionalnego Programu Operacyjnego. Pozwoliło to na zaprojektowanie i utworzenie nowych miejsc rekreacji, które powstaną nie tylko przy ulicy Dickmana, ale dotyczą również przebudowy budynku dawnego Zespołu Szkół Rzemiosła i Handlu na potrzeby funkcjonowania Przystani Śmidowicza 49, utworzenia boiska z siłownią zewnętrzną i placem zabaw przy ulicy Żeglarzy, czy też zagospodarowania polany rekreacyjnej na Osadzie Rybackiej.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja dzielnicy Oksywie jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Informacje **Krzysztof Saracen** tel. 668 124 060, e-mail: blyskawica39@o2.pl.

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza na treningi piłki nożnej. Zajęcia, w grupach: Robaczki (2014), Krasnale (2013), Bambini (2011/2012) i Starszaki (2010 i starsi), odbywają się w piątki, soboty i niedziele w hali lekkoatletycznej GCS, ul. Olimpijska 5/9. Informacje i zapisy: tel. 501 643 089, e-mail: trenerzyapg@gmail.com.

Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza dziewczęta i chłopców ze szkół podstawowych oraz starszą młodzież na treningi piłki siatkowej. Treningi odbywają się w soboty i niedziele o godz. 9.00 w ZS nr 15 (ul. Jo-

Bieg pamięci Żołnierzy Wyklętych

„Tropem Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych” odbędzie się 3 marca w Gdyni. Start biegu w południe w Parku Rady Europy.

Ideą, która przyświeca inicjatorom wydarzenia jest oddanie hołdu żołnierzom polskiego podziemia. W latach 1944-1963 działali oni na terenie Polski, prowadząc działalność antykomunistyczną i antysowiecką.

Uczestnicy będą mieli do pokonania bardzo specyficzny, niezwykle precyzyjnie określony dystans. Liczba 1963 nie jest przypadkowa. Symbolizuje ona datę schwytania i śmierci ostatniego spośród żołnierzy wyklętych.

Zgłoszenia przyjmowane są do 28 lutego na stronie <https://elektronicznezapisy.pl/>.

Organizatorami wydarzenia są Fundacja Wolność i Demokracja oraz The North Event.

Zajęcia taneczne

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza dziewczęta powyżej 16. roku życia z doświadczeniem scenicznym do formacji tanecznej Be4Art.

Szczegółowych informacji udzieli instruktorka/trenerka **Agnieszka Bzoma-Żebrowska**, tel. 698 441 223.

Zajęcia są bezpłatne.

„Zadbaj o kręgosłup”

Osiedlowy Klub Kultury Spółdzielni Mieszkaniczej „Bałtyk” (ul. Narcyzowa 1) zaprasza na gimnastykę usprawniającą „Zadbaj o kręgosłup” w poniedziałki o godz. 16.30 i czwartki o godz. 17.30.

Kontakt tel. 58 624 12 91.

Szczegóły na www.smbaltyk.pl.

Rusz się na wiosnę – dla dzieci i dorosłych

Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza na zajęcia w SP nr 52 (ul. Okrzei 6, tel. 696 122 888).

Dla dorosłych:

– gimnastyka usprawniająca „Zdrowy kręgosłup” grupa początkująca – **środy godz. 15.30,**

– zumba – **środy godz. 20.00,**

– samoobrona dla Pań – **piątki w godz. 18.15-19.15,** obowiązują wcześniejsze zapisy, decyduje kolejność zgłoszeń, tel. 501 178 433.

Dla dzieci:

Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci w wieku 6-8 lat – **piątki o godz. 14.20.**

wisza 60). Zajęcia trwają 75 minut.

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl.

Dyrekcja Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2, Saturn Fitness i dr Jarosław Kłodziński zapraszają na zumbę w każdą sobotę o godz. 10.00 do placówki przy ul. Płk. Dąbka 207.

Regulamin udziału na www.wasyłka.pl. Zgłoszenia tel. 601 65 88 12. Wstęp wolny.

UKS Galeon Gdynia (ul. Morska 89/91) prowadzi zapisy dziewcząt i chłopców w wieku 6-12 lat na zajęcia judo oraz przedszkolaków (4-5 lat) na zajęcia ogólnorozwojowe. Blizsze informacje pod nr. tel. 609 195 851 lub na stronie www.galeonjudo.pl.

Gdynia Language Swap

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza 9 i 23 marca w godz. 12.00-13.30 na wydarzenie Gdynia Language Swap, czyli Punkt Wymiany Językowej.

W sali multimedialnej będzie można dołączyć do punktu wymiany językowej i poćwiczyć języki obce, gawędząc przy kawie.

Wydarzenie skierowane jest zarówno do obcojęzycznych mieszkańców Trójmiasta, jak i osób, które w zamian za konwersację w wybranym języku, mogą pomóc w ćwiczeniu języka polskiego.

Wstęp bezpłatny, obowiązują zapisy: <http://bit.ly/GdnLandSwap>.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się obok pokoju 428, na IV piętrze, budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 474/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 19.02.2019 roku - nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy **ul. Kapitańskiej 16-18** przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony do 3 lat o pow. ca 430 m², obejmującej część działki nr 1102 obręb 0015 Grabówek, z przeznaczeniem na postawienie dwóch szlabanów otwieranych za pomocą sygnałów akustycznych pojazdów uprzywilejowanych. Wykaz został wywieszony na okres 21 dni tj. od 27.02.2019 r. do 20.03.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pok. 431 w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 oraz na stronie www.gdynia.pl/bip wykazu pomieszczeń użytkowych stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, przeznaczonych do oddania w najem w trybie bezprzetargowym na rzecz wnioskodawcy. Wykaz wywieszono na okres od 20.02.2019 r. do 13.03.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze przy pok. 340, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy **ul. Bernadowskiej** (część działki nr 3309 obręb 0022 Orłowo) o powierzchni łącznej 815 m² przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 lata, jako załącznik do zarządzenia nr 452/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 12.02.2019 r. z przeznaczeniem na cele rolnicze – uprawy jednoroczne. Wykaz wywieszono na okres 21 dni od 21.02.2019 r. do 14.03.2019 r.

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)

ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.548.000 euro na zagospodarowanie terenu i wykonanie odwodnienia placu Górnośląskiego w Gdyni – etap II.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl. SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp4. Termin składania ofert: **4.03.2019 r. o godz. 10.00**, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 407 – sekretariat.

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)

ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.548.000 euro na przebudowę placu zabaw na Oksywiu przy ul. Błękitnej w Gdyni.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl. SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp8. Termin składania ofert: **8.03.2019 r. godz. 11.00**, miejsce: w siedzibie Zamawiającego pok. 407 – sekretariat.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze przy pok. 318 w budynku Urzędu Miasta położonym w Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni położonych pomiędzy ulicami **Bosmańską, Aragońską i Algierską**, oznaczonych w obrębie ewidencyjnym 0021 Oksywie jako działki: nr 1347/2, 1347/3, 1347/4, 1439, 1448, 1449, 1450, 1451, 1452, 1453, i 1344 o łącznej powierzchni wynoszącej 11.116 m², objętych Kw nr GD1Y/0003446/7 i GD1Y/00008394/2 Sądu Rejonowego w Gdyni przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargowym.

Wykaz będący załącznikiem do zarządzenia nr 461/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdynia z 19.02.2019 r. wywieszony został na okres od 20.02.2019 r. do 13.03.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze przy pok. 318 w budynku Urzędu Miasta Gdyni, położonym przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu niezabudowanej nieruchomości, położonej przy **ul. Łabędziej 18**, oznaczonej jako działka nr 2345/4 o powierzchni 1006 m², obręb Chwarzno-Wiczlino, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą GD1Y/00020350/2. Nieruchomość jest przeznaczona do sprzedaży w formie przetargu ustnego nieograniczonego.

Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 444/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 12.02.2019 r. wywieszony został na okres od 26.02.2019 r. do 19.03.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się przy pokoju 428, na IV piętrze w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 473/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni – nieruchomości gruntowych położonych w Gdyni przy **ul. Wejherowskiej**, o powierzchni 35 m², obejmujących części działek nr 2336, 2332, 2348, 2572 obręb 0010 Chylonia, dla których prowadzone są księgi wieczyste o numerach: GD1Y/00017305/8 i GD1Y/00017303/4, przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 3 lata z przeznaczeniem na osłonę do gromadzenia odpadów.

Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 20.02.2019 r.

Zespół Szkół Administracyjno-Ekonomicznych (al. Zwycięstwa 194)

poszukuje osoby do pracy na stanowisko sprzątaczkę w pełnym wymiarze czasu pracy.

Informacje pod nr. tel. 58 624 82 86.

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 (ul. Wiczlińska 93)

zatrudni pracownika obsługi – Strażnika Ruchu Drogowego w pełnym wymiarze godzin na czas określony.

CV i podanie o zatrudnienie należy składać w sekretariacie szkoły.

Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 (ul. Morska 79)

zatrudni konserwatora w pełnym wymiarze czasu pracy.

Miłe widziane uprawnienia SEP do 1KV. CV należy złożyć w sekretariacie szkoły lub przesłać na adres: ckziu1@ckziu1.gdynia.pl. Szczegóły pod nr. tel. 58 621 68 91.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 34 z Oddziałami Integracyjnymi (ul. Cyłkowskiego 5)

pilnie zatrudni księgową w wymiarze 1/2 etatu (umowa na zastępstwo).

Dokumenty należy składać w sekretariacie szkoły w godz. 8.00-15.00.

Szczegółowe informacje pod nr. tel. 058 622 14 34 (wew. 33).

Prezydent Miasta Gdyni

wykonyjący zadanie starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni, na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju nr 424, wykazu udziału 1/81 części nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu Państwa - Prezydenta Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy **ul. Benisławskiego**, oznaczonej jako dz. nr 96, obręb Oksywie – 0021, przeznaczonej do oddania w użytkowanie wieczyste w trybie bezprzetargowym. Wykaz wywieszono na okres od 22.02.2019 r. do 15.03.2019 r.

Wiadomości turystyczne

Przystanek Wagabundy zaprasza **11 marca o godz. 19.30** na spotkanie podróżnicze pt. „Swój piąty rok życia spędziłam w podróży”.

Spotkanie odbędzie się w Blues Clubie (ul. Portowa 9).

Wstęp wolny.

Klub Krajoznawców „BLIZA” O/M PTTK Gdynia zaprasza **2 marca** na wycieczkę krajoznawczą do Kartuz pn. „Śladami Aleksandra Majkowskiego”. Zbiórka na dworcu PKS Gdynia o godz. 9.00. Odjazd autobusu nr 640 do Kartuz o godz. 9.10.

W programie: zwiedzanie na trasie: dworzec PKP, kolegiata Kartuz, grób **Aleksandra Majkowskiego**, spacer wokół jeziora. Powrót PMK o godz. 12.31 z Kartuz, w Gdyni o godz. 13.33.

Klub Krajoznawców „BLIZA” O/M PTTK Gdynia zaprasza **7 marca o godz. 16.00** na spotkanie klubowe członków i sympatyków towarzystwa w Gdynskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27).

W programie: postać **Aleksandra Majkowskiego** i program wycieczek na II kwartał br.

Wodowanie książki na „Darze Pomorza”

4 marca w godz. 18.00-20.00 na „Darze Pomorza” odbędzie się uroczyste wodowanie wznowionej po niemal pół wieku książki gdynianki **Teresy Remiszewskiej „Z goryczy soli moja radość”**. To opowieść o pierwszym w historii samotnym rejsie Polki przez Atlantyk odbytym na jachcie „Komodor” w 1972 roku.

Przewidziano prezentację zdjęciową z komentarzem, spotkanie z kapitan **Danutą Remiszewską**, kolejną kobietą kapitan w tej rodzinie, także gdynianką, a także występ chóru szantowego „Zawiszy Czarnego”.

Będzie możliwość nabycia egzemplarzy książki i otrzymania pamiątkowego stempla. Wstęp wolny.

Dzień Kobiet w Przystani

Gdyńskie Centrum Kultury, Kwartalnik Artystyczny „Bliza” i Przystań Poetycka „Strych” zapraszają **7 marca o godz. 19.30** na spotkanie poetyckie.

W programie:

– spotkanie z 11 poetkami: **Joanna Bonarska, Anna Pitra, Lena Pelowska, Monika Milewska, Ewa Poniznik-Bach, Monika Maciasz, Aleksandra Wrona, Aneta Kozłowska, Katarzyna Rosicka,**

Anną Wieser, Aleksandrą Perzyńską,

– promocja antologii poezji „Konstelacje” (2019),

– akcja „Dorzuć do pieca!” – chętni z publiczności mogą zaprezentować próbki swej twórczości.

Spotkanie w Cafe „Strych” (pl. Kaszubski 7B) poprowadzą: **Wojciech Boros i Paweł Baranowski.**

Wstęp wolny.

Potok Wiczliński będzie cieszył mieszkańców

Ruszyły prace w ramach I etapu inwestycji „Odtworzenie Potoku Wiczlińskiego wraz z budową zbiorników retencyjnych”.

Intensywna urbanizacja Wiczlina i Chwarzna i związane z nią utwardzenie gruntów poważnie ograniczyło możliwości retencyjne tego terenu. „Odtworzenie Potoku Wiczlińskiego wraz z budową zbiorników retencyjnych” umożliwi odwodnienie intensywnie rozwijających się terenów Gdyni Zachód i przywróci Potokowi Wiczlińskiemu walory przyrodnicze i krajobrazowe.

Ciek ma popłynąć na całej długości. Zasiłgą go również gromadzące nadmiar wód opadowych zbiorniki retencyjne „Obwodnica”, „Wiczlino-Zielenisz”, „Wiczlino-Szkoła” i „Wiczlino-Łąka”.

Inwestycja jest elementem projektu pn. „Rozwój systemu gospodarowania wodami opadowymi na terenie Gdyni – część III”, na realizację którego miasto ubiega się

o dofinansowanie ze środków europejskich.

W I i II etapie inwestycji zostaną zbudowane trzy zbiorniki retencyjne „suche”: „Obwodnica”, „Zielenisz” i „Szkoła” o łącznej pojemności 107 572 m³. Potok zostanie odtworzony na historycznej trasie o długości 3 384 m, a rzeka Kacza zostanie uregulowana na odcinku 469 m, co jest związane z budową zbiornika retencyjnego „Obwodnica”. Zostaną zbudowane drogi eksploatacyjne i przepusty.

Wniosek o dofinansowanie projektu w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020 (PoliŚ 2014-2020), działania 2.1 Adaptacja do zmian klimatu wraz z zabezpieczeniem i zwiększeniem odporności na klęski żywiołowe, w szczególności katastrofy naturalne oraz monitoring środowiska złożono w prowadzonym przez NFOŚiGW konkursie 31 sierpnia 2018 r.

Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontaktów.....58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadomiania Ratunkowego.....	112
Straż Pożarna.....	998
z tel. stacjonarnego.....	58 660 22 00, 660 22 01
Policja.....	997
z tel. kom.....	58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe-tel. alarmowy.....	999
.....	58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego.....	58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy.....	986
.....	58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy.....	998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego.....	601 100 100
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II).....	531 088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe.....	58 669 80 07
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego Pomorskiego WOPR.....	984, 985
Straż Ochrony Kolei.....	58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Osrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)	
Specjalistyczny Osrodek Wsparcia	
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie -	58 622 22 22
Miejski Osrodek Pomocy Społecznej	58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych	58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora	58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich	58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni	58 620 74 66
Infolinia ZKM	0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych	58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci.....	58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.....	58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu i Współuzależnienia	58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień.....	58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne	
„Podwójny Problem”	797 993 618
Centrum Informacji Turystycznej	58 622 37 66
Informacja o sektach	58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia).....	605 462 431
Anonimowy Przyjaciół – Gdańsk (16.00 – 6.00)	192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych i Niepełnosprawnych.....	607 234 397
Telefon zaufania	58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne.....	58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”	513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem Gdyni Most Nadziei.....	58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu Celno-Skarbowego.....	800 060 000
Centrum Integracja Gdynia	505 606 776
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk.....	58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni	58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni	58 660 59 46
Centrum Kultury.....	58 664 73 77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Sławomira Rybickiego.....	58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej.....	502 083 555
Biuro poselskie Janusza Śniadka.....	58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horaly.....	500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.....	58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera.....	791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewiczza.....	58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo.....	58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego.....	58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin.....	697 509 800
Platforma Obywatelska.....	58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.....	58 661 31 72
Solidarna Polska.....	601 610 799
Gdyńska Partia Rzeczypospolitej.....	791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe.....	509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej.....	602 684 453

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami.

Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor Naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Karolina Szypelt, Dorota Nelke**, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: **Paweł Jałoszewski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek, Kamil Złoch, Paweł Kukla, Jan Ziarnicki.**

„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz

Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata

Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia.

Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być wiążące, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: **Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.**

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.



Teatr Miejski
im. Witolda Gombrowicza
w Gdyni
Dyrektor Naczelny: Wojciech Zieliński
Dyrektor Artystyczny: Krzysztof Babicki

REPERTUAR

MARZEC 2019



Witold Gombrowicz
BANKIET

PREMIERA 23 marca 2019

Frustracje rodzinne, słabości dygnitarzy, kompleksy mieszczańskie i przebiegłość klas niższych. Jak to u Gombrowicza, to, co ukryte i wstydlliwe w końcu zostanie wydobyte na wierzch i obśmiane.

GRAMY: 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31.03



Peter Shaffer
AMADEUSZ

Wirtuoz. Genialne dziecko, historyczny artysta, nieokleństwany duch. Miłość. Zazdrość. Muzyka

GRAMY: 1,2.03



Peter Quilter
NASTĘPNEGO DNIA RANO

Naprawdę niezła randka...

GRAMY: 14, 15, 16, 17.03



Marek Koterski
DZIEŃ ŚWIRA

Dwa małżeństwa. Czwooro przyjaciół. Cała prawda o kłamstwie i zdradzie.

GRAMY: 6, 7.03



Aleksander Majkowski
PRZYGODY REMUSA

Familijny spektakl z piosenkami. Kaszuby, wartka akcja i magia. Wspaniała zabawa!

GRAMY: 14, 15, 16, 27, 28.03



INSTYTUCJA KULTURY
FINANSOWANA
PRZEZ MIASTO GDYNIA

Informacji udziela: Biuro Promocji czynne w godz. 9.00-16.00, tel.: 58 660-59-22
Kasa czynna: wtorek-piątek, godz. 11.00-19.00; sobota-niedziela, godz. 15.00-19.00
i zawsze na godzinę przed spektaklem; tel.: 58 660-59-46
Kup bilet on-line: www.teatrgombrowicza.art.pl – zakładka „kup bilet”



Partner teatru:

Patronat medialny:

